Nr.

REPUBLIXA SHOQIPERIS £

BASHKIA DIBER

prot. Peshkopi. mé _. 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr [F pate 274212025

“PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje té:

.

Ligjit nr. 139/2013, “Pér Veteqe»cnajen Vendore™ t¢ nenit 8 pika 2, nenit 9, pil\a 1. nénpikat
1.1 shkronja “b™, pﬂ\a 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh™,
nenit 55, pikat 3 dhe 6,
Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ RSH™, i ndryshuar,
Ligjit nr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,, i ndryshuar
Ligjitnr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat ¢ Vet&geverisjes Vendore™i ndryshuar .nenit
6, shkronjat ““¢™ dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika | dhe 3
Shkresa e MF nr. 1586 dt 06.11.2025 “Dgrgohet Njoftim transferta ¢  Pakushtézuar e
pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20267,
Udhezmmm Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte & zbatimit te buxhetit
. 1 ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022. :
Udhézimin Nr.8 daté 28.02.2025 ¢ Per pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém

Vendor 2026-2028™

Udhé&zimin Plotésues Nr. 23 daté& 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém & njésive t& vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar,

Ligpi nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi™, i ndryshuar,
Vendimi i Ké&shillit Bashkiak “Pér Miratimi i Paket&s Fiskale pér vitin 20267
V.K.M —s€ nr.328, daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim ¢ Funksioneve, grupimin e njésive t&
qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve té
zgjedhur e t& emeruar, t€ n€punesve civil ¢ t& punonjésve administrativ t€ njésive &
vetégeverisjes vendore”, 1 ndryshuar ,

V.K.M Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pé&r krijimin dhe pérdorimin e fondit & vegant&™ (i
ndryshuar),

Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin ¢ Territorit,, .

Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”, 1 ndryshuar.



o Ligjinr.79/2017 “Per Sportin™
e Ligji nr.22/2018 “Per Strehimin Social”,

i ndryshuar
¢  Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcnmn ¢ administrates se Keshillit Bashkiak .,

KERKOJME

1.Miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém t&€ Bashkisé DIBER pér vitet 2026-

2028 si mé poshté vijon:

1.1Plani i t& ardhurave t& Bashkisé DIBER pér periudhén 2026-2028, &shté né

shumat si mé poshté:

NE leké

1 Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme 604 699 ,007 636,738,615 672,005,752
Trasferta e pakushtézuar {rritja e nivelit te pagave)

2 102,548,041 102,548,041 102,548,041

2 | Transferia e Pakushtézuar Sekioriale 383,584 252 383,584,252 383,584 252

3 | Té Ardhurat nga Taksat e Tarifat Vendore 359,568,000 362 444 664 342,130,000

Té ardhura nga donacione

1.2 Plani i shpenzimeve t& Bashkisé DIBER pér periudhén 2026-2028, &shté né

shumat si mé poshté:

Shpenzime, paga e sigurime shogerore

e

1 | shendetsore Bashkia, & institucionet e Varésisé 842,704,900 858,000,000 861,778,554
Shpenzime, operative Bashkia, institucionet e

2 | Varésisé 258,880,000 260,320,500 262,124,800

3 | Shpenzime Kapitale, Bashkia 347.814.400 365,895,072 376,364,891




2. Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé DIBER pér vitin 2026 si mé poshté vijon:
» Plani i t€ gjitha t& ardhurave (t€ ardhurat e veta, transferta e pakushtézuar &
transfertés sektoriale) t& Bashkisé DIBER pér vitin 2026, &shté né shumén
» 1,450,399,300 lcké, detajuar si mé poshté:

» Plani i shpenzimeve t& Bashkisé DIBER pér vitin 2026, éshté
Né€ shumén 1,450,399,300 lekg, detajuar si mé poshté:

3. Miratimin e Tabelave t¢ P.B.A-sé¢ faza e treté pérfundimtare pér periudhén 2026-2028 sipas
S.M.B.V (Sistemit t& Menaxhimit t¢ Buxhetit Vendor).



4. Miratimin e Tabelave t&¢ Buxhetit Vietor pér vitin 2026 sipas S.M.B.V (Sistemit t& Menaxhimit t&
Buxhetit Vendor) .
Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2026-2028, sipas tabelés nr.1 bashkélidhur.

N

0. Miratimin e strukturgs buxhetore pér vitin 2026, sipas tabelés nr. 2 hashkélidhur.
-fektet financiare & fillojné nga data 01.01.2026.

|

Drejtori Ekonomik Drejtori Juridik Drejtori PRZHT Drejtori I Shebimeve

Celjeta ZUNA Ismet SARACI Blerina

NREKA Bedri KAMBERI

i

Z

KRYETARI I BASHKISE
Rahis-SPAHIU




PERMBLEDHESE PAGA SIGURIME SHOQERORE BASHKIA DIBER VITI 2026

I, Transferte e pakushtezuar + te ardhura
1110 Administrata (Aparati ) 14,827,476 2,476,188 177,925,710 29,714,262
1110 Njesite administrative 6,917,075 1,155,151 83,004,890 13,861,818
1120 Taksat 1,076,473 179,771 12,917,680 2,157,250
3140 Policia bashkiake 877,068 146,470 10,524,820 1,757,650
Sherbimet publike ( pastrim , gjelberim ,
6260 mirembajtje rrugesh e objektesh ) 5,048,434 843,088 60,581,200 10,117,060
3100 Mbetjet 2,091,409 349,265 25,096,910 4,191,200
6440 Ndricimi publik 557,264 93,063 6,687,170 1,116,760
10430 Cerdhet 2,107,057 351,878 25,284,700 4,222,550
8220 Drejtoria ¢ Kultures 1,566,150 261,547 18,793,800 3,138,560
8130/F 1K 1ubi futbollit 487,575 81,425 5,850,900 977,100
8130/h  |Klubi shume-sportesh 610,000 101,870 7,320,000 1,222,440

27,000,000 4,508,000

375,750

2,250,000

7220

Qendra balneare

Specialiste buxheti

Prag%LAMI

Drejtor Finance

Celjeta ZUNA

=

Transferte specifike

4520 Rruge rurale 350,000 58,450 4,200,000 701,400
9120 QKF 609,742 101,827 7,316,904 1,222,417
9120 Arsimi 14,800,191 2,471,632 177,603,096 29,659,583
9240 Konvikti 1,465,680 244,769 17,588,160 2,939,473
9230 Arsimi I mesem 578,110 96,544 6,937,340 1,160,527
4240 Bordi kullimit 520,000 86,840 6,240,000 1,042,080
4260 Sherbimi Pyjor 1,465,910 244,807 17,590,920 2,937,690

1,970,000 328,990 23,640,000 3,947,880

YN & AR
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Paga sherbime publike

Sig shoq e shnd sherbime publike

Paga menaxhimi mbetjeve

Shpenzime operative sherbime publike 0
Shpenzime operative sherbime publike 0
Alnvestime Sherbime Publike ne
Slvazhdim nga viti 2025-2026 0

2ASig shog e shnd menaxhimi mbetjeve

Paga ndricimi publik

Shpenzime operative 0
nvestime menaxhim mbetjeve te
025-2026 0

ig shog e shnd ndricimi publik

Shpenzime operative

nvestime te v 2025-2026

% = i <= (=]

06260

05100

06440

06260 600 60,581,200 47,081,200 13,500,000
06260 601 10,117,060 7,857,060 2,260,000
Sherbimet |04, 602 21,865,000 12,000,000 9,865,000
publike
06260 606 0

06260

18,409,403

8,000,000

10,409,403

05100 600 25,096,910 13,596,910 11,500,000

Menaxhimi 05100 601 4,191,200 2,266,200 1,925,000
mbetjeve | 05100 602 8,793,000 6,293,000 2,500,000
05100 14,700,000 7,700,000 7,000,000

06440 600 6,687,170 5,807,170 $80,000

Ndricimi | 06440 601 1,116,760 966,760 150,000

publik 06440 602 8,250,000 5,250,000 3,000,000
06440 0

aga o| 10430 Perkujdesi 10430 600 25,284,700 21,484,700 3,800,000
ig shog e shnd 10430 601 4,222,550 3,587,550 635,000
hpenzime operative 10430 602 8,050,000 3,050,000 5,000,000

324,000

324,000

6,240,000

Paga 0 . 04240 6,240,000
. Ujitja dhe
ig shoq e shnd | 4240 Kullimi (4240 601 1,042,080 1,042,080
Shpenzime operative 0 04240 602 0
0} 15,504,463 10,409,860




23,640,000)

nvestime viti 2026

Paga

4,000,000

raga 0 Mbrojtja nga 3280 600 23,640,000

Sig shoq ¢ shnd Aparati 0] 3280 zjarri 3280 601 3,947,880 3,947,880

Shpenzime operative 0 MNZSH | 350 602 10,442,472 10,442,472
0

4,000,000

igurime shogerore

8)Shpenzime operative

{Paga

0 Menaxhimi } | 04260 600 17,590,920 3,520,380 3,500,000 10,570,540
0| 04260 | Pyjeve dhe (04260 601 2,937,690 793,040 600,000 1,544,650
0 Kullotave 04260 602 0

JSigurime shogerore

Rrjeti rrugor

04520

3 Shpenzime operative

rural

112026

rojekte ne vazhdim nga viti
J2026

0 08610

4,200,000 4,200,000

60} 701,400 701,400
14,600,000 6,100,000 2,500,000 6,000,000

207,800,562 129,672,670 70,562,758 7,565,134

230

nvestime ne vazhdim nga viti 2025-

1Shpenzime operative

8610 | Urbanistika

rojektime vitit 2026

4220 Siguria 04220

230

nvestime ne vazhdim nga viti 2025-
026

rojekte ne va?:I‘ivdnﬁ" nga viti 2025~
{2026

ushgimore

0 Menaxhim 04530

750,000

2,000,000

750,000

2,000,000

{investime ne vazhdim npa vity 2025-

04530
rruge

0 Ujesjelles 06330

42,839,117

0

30,000,000

12,839,117

finvestime ne vazhdim nga viti 2025-
2026

06330 kanalizime

0 06330

3,199,142

2,000,000

1,199,142




nvestime te reja Arsimi 9-vjegar v
2025-2026

fPaga

Sigurime shoqerore

=

hpenzime operative Arsimi

.. Paga konvikti

V)

1Sig shog e shnd

3] Shpenzime operative Konvikti

ISigurime shogerore

Jinvestime Partneritet per Strehimin

HInvestime Partneritet per Strehimin

| Paga

L2 L= A~ [ —]

Sigurime shogerore

Shpenzime operative

09120 184,920,000 184,920,000
0 09120 601 30,882,000 30,882,000
0 A"’::::cb"’é 09120 602 47,031,738 27,370,000 7,000,000 12,661,738
0 09120 parashkollor,| (9120 606 0
OQKF
0 09120 230 0

09120

31,287,713

4,500,000

3,914,977

22,872,736

Arsimi i 09230 6,937,340 6,937,340

09230 | mesem 09230 601 1,160,527 1,160,527
pergjithshem

09230 602 6,466,861 6,466,861

17,588,160

17,588,160

9249 Konvikiti

09240

60}

2,939,473

2,939,473

6,851,401

6,851,401

06190 0

06190 Stsr(;eciil:‘xim 06190 230 0
06190 231 0

0

06190

18,793,800

13,093,800

5,700,000

08220 Kultura

08220

60]

3,138,560

2,178,560

960,000

4,500,000

2,500,000

2,000,000




Sigurime shogerore

Shpenzime operative

Futbolli

08130 600 5,850,900 2,650,900 3,200,000
08130 601 977,100 437,100 540,000
602 13,500,000 8,500,000 5,000,000

Paga 08130 600 7,320,000 5,320,000 2,000,000
Sigurime shogerore 0 Shume sporti | 4439 601 1,222,440 882,440 340,000
Shpenzime operative 0 08130 602 5,500,000 2,900,000 2,600,000
Investime 0 08130 2,000,000 2,000,000

Paga

Sigurime shogerore

<

Slj

Specialiste Buxheti

Pranvera LAMI

600

27,000,000

19,200,000

7,800,000

Qendra
Balneare

601

4,509,000

3,199,000

1,310,000

Drejtori Ekonomik

Celjeta

ZUNA

12,000,000

6,000,000




R

e

ivieta e oevojat ¢ baskihad

Dbz hestilliv bashkisk dhe insimcionet 026100 L20K0.000
srsimaone Optr itk K000 100,10 100,00 100,000 200,000
aje katwelai per nevajal ¢ bashiize Db
Jeeshidlit bosltheah Qe inatertale didabtibe o 4020500 25000
tustitucionel wsiton: Siiate Wk 809,000 Joo s 200,009 50100 0.0 20000 5005
30 gz per et ne pordhe , b the
!]l::]l:;fu Jer gatis ne pordhe , hopshte dhe 5020700 0005
. e Wi JE0M 10,000 200,000
lesye materiale pasteund per io ot
shkotlore , njgsite adimaistontive dhe bashkite 8020200 2,000,067
thes e s 230,000 100,006 150000 109,000 156,000 1189000
lln:;x.t matlen ushe buote per meaat 16500009
ushggiene, Frata-perine, zish e bubrsen)
G s, 7021104 500,000 3,000,550 12,500,
NE?L ‘f“' Fomi ey nevejas ihoifave dhe 4820200 17,000,000
sstitucioneve do bnskkiay
e itk 3,486,801 200088 11,543,339
A ntaerinle wlebrike per Syt te zokiamh
ne objektel sysinane social huttaore , ndrigimin 66254t 3,500,500
publih dhe siatenin ¢ huldajave
Ligete Wr 00,000 S00,000 2,500,000
Jllmj: lf‘nd'c ipeese pot bevizjen ¢ mjeeve 1€ 5023100 19095000
nstitucionit
e Wil 2000.0630 B SN0 4,543,000 4,500,000
lllmju h-ml? ifjegise (let) po haldgat ne o020 L2930
Rekdiian arsittae
AJjste sai 1,200,000
Blje hampiet soba te thjesbia dos oxhage pee
nprobyen ne obyektet aesimone dhe svzial 1.000,000
$aduene G 4020240 109,000 900,000
Piaje nnteriale promaviese per feste lokabe diwe
S itandenids, Qomu ko L bt SO IUPY 300,000
) e R 300,000
i snda dhe pderd:
ot pes hfmda dhe pderkombatar s023400 00 058
istitueionil
Eiate sy 150,600 150,000 S.000
[)zl;—mw per Invlzsnvl yetane balaudin et pry 6023300 AR po
mjaie ¢ institosionil
ihade vt 200,000 SO0 200000
38| Merje lubeilikante (vajra) per mjedt o i 6023100 2515000
Gy it SR,000 115,000 $X,000 500,000
f‘ucr}uj picse herbimng pL‘v‘mu‘lvn\‘An; e e 5033200 350000
teqyuieve fe
Ujste W8 SO0.00% 50000 1,500,000 1,000,000
vaﬂ)ttu mitembajyje pav mietet ¢ ardinra niga 5025500 1000.000
HUZH
2,000,500
Bhaje gotno dhe botesi per sigetet ¢ intituionil 6013200 bR
hjate vire, 352000 550,00 500,000 SO0
] iy Jete Al oantifikine sipuracion teknil,
por puaoajesit ¢ skt Mdricint, dagtoria ¢ 150,000
herbimieve , Bashiia |Jiber e it S023300 250,000
onteoth bk kaldajash per obyektel srvimote 106,800
Gyrte wiit se25300 100,068




Bletje amteriale ndertimi par tipacitsiin v cofive
i )] onstune e otyekie spimon 025300 1000 000
dhe social Sultnore
hwe yid 8301200 2,170
Bty nuataiale pes lyaje 2038206 | 0009
(pelgen hideamat, siukoatiets) . o
ske vt S00.L0 1,000,000
Blerje dhe verudosje xhamno e ohyeding ansttnone 6025200 L 200900
Uhe sdimiteistrative - o
e vitk 200,000 1,000,000
Blage teye per sinjahstibhe: husuzontate $025400 RO
Aabymexine ¢ vijezimity - o
Mirenijya ditesore ¢ stugeve e pugeve ng 625400 ORI
Hashkios Daber o
Cijaie sitn G000
Steage i imateriate poy parbabinuin ¢ sitsatave 025400 110,000
¢ agricave (i, shosie, pronify i o
e witd 3,000,000
Hlerge noba pune po punotjesit ¢ sharbimeye L0060
publike dhi njesive sdrministtotive . o
Oy i 6033001 1,200,000
i 3terje dhe vendusje bupuk Baoets shu dhe por D25400 X0
oW ¢l - .
e vt SO0
evge ntenale prer nderdigrion ne nuge die 5021099 O
tertum: {rere , shasoer,cimetsy, dereasn 14 ) - e
it s SN0
tateniele e pilrysiune per posttitin ¢ nibetjove €
v gelgore par dizifekrin kontanivy, dacesa 5020300 1280000
pune, flieso, gor rosish, doters ¢ gos te - o
22t e Rbsicae pastang, maska o).
Pex Rsicae pastritt, 1 wj) e ik 000 200400
matestale hidrautibas ne ohjoiet ansimare L ARGDD
strative ilhie sovinl kpburone R
Chate Wit OIS 300 250,009 £250,000
Blone lande drwsone fentiev dhie patit) per
ripactn tavohin baripe dhie dystram trivhie 2803000
ursignan: st koll wore Giste e, 5025200 Q00,050 500,000 200,000 1,000,060
Pagest qavaje per istyehitet ne rsdsion iga
Bastikia dhe bonosi qerase o fomiljet i nevoje 6020100 0K 14618 48
sipas VRI3 s atueotost iiane it 400,000
Shipeaates per chzedatim (e vendintove
givgesate dhe penpbativere {deynm poge dhe 6027300 4,009, K
deny) ke xia 400055
Bitiction 1 taenidaltern dhe udheting | jashiem 5024100 250008
et bion o e
Cade vt 3,890,000 3.000.6073
Detyvitne par Purnizuesst ¢ sherdumit sniversol
(energi ehdiribeper thjehtet prsimore dhe 4422001 17.600.000
administraive Giate vitis 1,000,000 100,004 4,851,301 2,200,000 1,448,499 8000000
Shpenzine pes idhjat ¢ homeatave 16 regn e
2 20,1)
OSSHE 6022001 0
e i 600,000
Pagest pee Whajdimin e fibirass te ujesjel s por 5022007 2 200,000
e ookt arsbmore die ndminislyative * A
Chate stk 2RO 2R, 000 200,000 5,000,000
I3hegje shissbin imernti e rgesite sinsmisteative 22003 00
Cojate vtk 200,000
Pagest por shorbiune nge te tiete per tebefon die 4022003 0000
aternes g
e Wit 43528 242472
Pogesit per stierlime ign (@ 1ze Posta Shgiptare 022004 250,000
SHA y o
Gjme vitjt 3.500.00G
‘npese 1y funbsionaret ¢ Kestulhit Baxdiak y
" 4672100
st BO29K6 6
ale vitn 9,672,000




B[ Pagesd por brydnrtt ¢ 3havase (019006 10,000,000
{ree IOIXO, 00
1erje end huzhite pe Al e ) ifhe
11‘.1\’11?]0 bkt par hognlis?, cotdhel ithe 5027004 500,000
Gjute vind 10,000 100,000 300,000
Blezje stexns dbit dasje per bnj akend 5029002 0.0
Gimr vtk 300,000
Shpenzin pex pritie yerselije 024007 1260,
Gjste v 1,200,000
rertrist kafeje per abtivitets zyvtore, mbleadhie 1e
hashibase heshitl bashbigh dins honsulting ¢ SOMIRR)
publhe Gt vits 5029002 500,000
pcrwmv: por nktivitety por fomijel e aftest §029002 190030
sryshe
Cjase vt A00,0%)
Sh;n’{:?l 5 et :.5;!}1 vileters ¢ x(llc§ ¢ stesstieni] dhe 4039002 10,090
ontritattite ¢ 5t arspmdanco e vite
hae vt TO0L0%
frenzines por Heresimin dhe setivitin  groay 029007 100,090
ie Fasha 1o ndiyvstune
(ol Vitd 20,000
60200} HI0,IE)
Lyt yitit 0000
Sherje pakia pher s o rezublane te larta ne
mesims e Fasha te yert odubtive dhic (i "
. &02969 12RO
& U oj jeve e attesi nadevste dhe 029059
aga shtresa b wasdined zuats
Chaty uit 12000635
ity i ivetitajtic pajise kompjuteribe dhe A0
fehtzonibe
et W 6025800 300,000 200000
N ade oz i ciale bwr neviia fe
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Mbrajtie. hrigiesh ,mure mbajiese ,more gabione:.

c'{g,;légjdsﬁtii “Kusant — -

1060370

£3921,106 |

,Vajmdhcj . ﬁ* e - 1,800,000 | 2,121,106 N -
Rehabilitime sistemime ne kanalet vaditese 2025 231 d240 13,031,285 5,647,928 7,383,357 1060445
Rikonstruksion I kopshtit te Lagjes "Kamen" 1060441
400m2 231 9120 10,000,000 4,000,000 2,500,000 3,500,000
Riparime ne godinat arsimore Bashkia Diber 231 9126 5,000,000 3,000,000 2,000,000 1060444
Blerje dhe vendosje dyer dritare per objektet arsmiore dhe sociat kulturore 231 9120 2,500,000 2,500,000 - 1060453
Rikonstruksion shtese anesore te Kopshtit Magellare 231 9120 6,000,000 2,500,000 2,500,000 1,000,000 i
Rikonstruksion Shkotta 9- viecare * Demir Gashi ¥ bashkefinancim 231] 2420 6,000,000 2ACS26
Rikonstruksion I shkolles 9-viccare te fshatit Stlove 231 o120 4,703,192 14000000 3,303,192 1060443
Rikonstruksion I ambjenteve te shkolles 9- Viecare Nazmi Rushiti, Dovolan 231) 9120 22,852,603 4,570,521 22ACS30
gt enn d Co . . 1060280
Shirimi | trotuareve ne gendren ¢ Njesise Administrative Magellare 231 6260 6,512,753 3,000,000 3,512,753
A drrezar ¢-deshimordve (Nddrrim pliaka varreshiBashKefinancifbiic Keshilline: B A ’ R TR I G
Qarkut Diber 231 6260 6,000,000 6,000,000 -
Rehabilitimi I kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Pilale 2311 6260 2,800,000 2,500,000 300,000 1060457
Rehabilitim | kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Cetush 31| 6260 5,696,650 3,000,000 2,596,650 1060433
Rehabilitim § ligenit Deshat 2317 6330 4,779,142 1,780,000 2,999,142
Blerje mjet teknologjik per mbetjet urbane 31 s100 8,000,000 6,000,000 | 2,000,000 1060445
Blerje traktor per shiypie dhe sistemim venddepozitimin ¢ mbetjeve 231 5100 2,500,000 2,500,000 - 1060450
Sistemim  Asfaltim te rruges Ura e Luznise-Kryqezimi i sruges se fshatit Lishan me 1060274
7t fshatin Hotesh, Faza | 23t 4520 36,445,518 22,000,000 14,445,518 -
Sistemim asfaltim rruga o fshatit Pesjake 21| 4520 9,098,520 4,798,520 | 4,300,000 - 1060331
Sistemim asfaltim rruga fshatit Majtaré e Poshtme sep 11 231 asw0| 23,109,150 3900000 | 9409059 | 9,800,000 1060332
Shérbim projekt zbatimi per rruget ¢ brendshme dhe rurale, shkollave, kopshteve ne 1060320
Bashkine Diber per vitin 2023 230] 4530 17,340,000 15,340,000 2,000,000 -
Sistemim astaltim rruga e Muhurit nga ura deri ne Vajmdhej 231] 4520 14,450,946 4,000,000 5,000,000 5,450,946 1060341
Sistemim asfaltim Rreth Kale 21| 4520 7,890,991 2,890992 | 3000000 | 1,999,999 1060340
Sistemim _asfaltim rruga fagjja Shulke ~fshati Tomin 2311 4520 8,379,360 3,400,000 4,000,000 979,360 1060344
4] Sistemim asfaltim rruga fshatit Shumbat 31| 4520 15,588,587 7,000,000 6,000,000 2,588,587 1060352
Sistemim asfalim Rrvga ¢ Fushe Alie Zall Dardhe 238 as20 15,429,074 11,606,915 3,822,159 1060355
stemim asfaltim rruget ¢ brendshme fshati Dohoshisht lagija Dede, Varend selane 1060360
dhe rruga per te varrezal ¢ fshatit 3| 4520 23,797,293 5,196,480 10,600,813 6,000,000




1060362

Rehabilitimi dhe sistemimi 1 rrugéve @ brendshme qyteti Peshkopi 2310 4520 17,107,928 15,392,720 1,715,208
Sistemim, asfaltim dhe ndertim ure, rruga e lagjes Rece-fshati Brezhdan 21| 4a70 12,021,313 3,000,000 4,021,313 5.000,000 1060366
o S e e ﬁbel'emzhdanb“v‘&iﬁ?ﬁ S SR sl 11,736 488 5T ga0n 0008 2,736,486 | SFRH0:000 - 1060437 4.
Sisternim dhe asfaltii se ruges se fShatit Lishan 1 Pdfern segmenti nga ura e 4 B ’ - 1060365
0| Hotesh-Lishan 231] 4538 17,545,26% 7,280,000 5,000,000 5,345,268
Ndertimi | mureve anesore per zgjerimin e rruges se fshatit Pocest 450 ml 1060451
231] 4520 7,270,540 4,050,000] 20000001 1,720,540 '
Rehabilitim sistemim asfaltim [ rrugeve te Qytatit te Peshkopisepolici Kallavere rruga
te ujesiellesi 231| 4520 18,000,000 5,000,000 7,000,000 6,000,000
Tomin 1060414
300mt 231| 4530 6,000,000 3,000,000 3,000,000
Ndertimi | shkafleve ne gytetin e Peshkopise 1060416
{Shkatlet te terminalit SOmi+shkallet e kamenit 150m=200mi tota) 231| 4530 5,000,000 2,500,000 | 2,500,000
Rehabifitiy sistemim asfaltim [ rruges se fshatit Kishavee 1060430
1300m} 31| 4530 18,732,95) £,000,000 | 4,000,000 6,732,951
Rehabilitim sistemim asfaltim ] rruges se fshatit Vrenjt 1060455
6] 1200ml 231 4530 9,177,552 4,000,000 2,000,000 | 3,177,552 B
Rc}wlnlltlm szstcmnn asfalum I rruges se fshatit Brest | Poshtem §100 m! 1060432
Lt B R JRIE RSN R BU AR RIS v b Lo o SE) A 132 000,000 T e SEFEOO0000 4-=BOD0H00 |3 = 67100,000] + A |
. . " N - 1660458
Sistemim asfaltim rruga e {shatit Shumbate Faza [l 231 4530 20,129,894 7,440,000 3,500,000 9,189,894
Rehabititim sisternim asfaltim [ rruges ne fshatin Deshat 1060413
400ml 231 4530 7,600,069 3,200,000 2,000,000 2.400,069
. . . R s N . . , . . . 1060435
Rikonstruksion,sistemim asfaltim rruga Fushe-Alie deri tek ura Zall-Dardhe Faza i 23t] 4520 18,396,254 6,800,000 2,000,000 9,596,254
. . 1060456
Rehabilitiny sistemim asfaftim § rruges se lagjes "Domazete” fshati Brezhdan 231 4520 7,040,289 3,290,300 3,749,989
Rehabilitim sistemim Asfaltim I rruges tek vji § flohte fshati Vieshe 500 m) 1060446
23 4530 11,249973 5,000,000 2,000,000 4,249,973
Sistemim dhe asfaltim  rrugés se fshatit Lishan segmenti nga ura ¢ Hoteshit- 1060439
| Lishan FAZA 11 2018 4820 18,000,000 4,000,000 2,000,000 [ 12,000,000
1060418
Sistemim asfaltim rruga per te varrezave (jashte fhatirruga ¢ vieter ¢ varrezave 231] 453 6,000,000 2,500,000 2,500,000 1,000,000
KT STSTCTTITT AS T T T Y TURES S¢ Vi TeZaye [ VS HanT Iy 2 yo
231 4830 5,000,000 2,500,000 | 2,000,000 so0,00p | 1060419
| Sistemim Asfaltim Rruga ¢ varrezave te fshatit Pollozhan 1] 4520 4,023,516 2,023,516 | 2,000,000 1060358
Sistemim asfaltim ura ¢ Muburit-Vajmdhej Faza II 231 4830 16,492,836 50000000 5.492,836 | 6,000,000 1060488
8] Sistemim Astaltim | rruges Reth Kale Faza il 231 4530 15,346,281 6,000,000 4,346,281 5,000,000 1060442
Sistemim asfaitim rruga Katund | Ri 1) asi0 20,403,961 800,000 5000000  7.40396] 1060431
)| Sistemim asfaltim rruge te brendshme fshati Greve 231 4820 9,496 560 4,496,560 5,000,000 1060354
Rehabilitim i rruges Guré-Luré 231 4520 4,755,372 2,000,900 2,738,372 1960364
+{ Rikonstruksion sistemim asfaltimi i rruges st Ish Ndermarrjes s¢ Grumbullimit Taggja 060359
52| "Glok Dogi” Faza il PAT] 3520 7.462,614 3,102,604 4,000,600




Rehabilitim dhe sistemim § rouges se fshatit Vrenjt, fshatit voleze,Jagjes Murate
Doitoshisht 23] 4526 20,500,000 2,000,000 6,000,000 12,500,000
Projektim projekie 230] 1110 10,000,000 4,000,000 | 4000000 | 2,000,000 | 060448
L [ AR frveay Co. Wi, . e -" . " Cia, s Y . “ T
Rikonstruksion | objekteve NJA : "ﬂ! o231 5130 3,000,000 @ 3,000,000 1ol
Rikonstruksion zyrat e Bashkise Diber v 231 1110 2,000,000 2,000,000 - 1060409
Rikonstruksion palestra Volejhollit Bashkim LALA 21| 8130 7,666,431 4000000 | 2000000 | 1666831 1060460
Investime te reja 2026-2028
Rehabilitime sistemime né kanatet vadiiése per vitin 2026 Bashkia Diber 231 4240 13,000,000 6,000,000 4,000,000 3,000,000
Bashkefinancim me Vizion OJF pér zbatimin e projekteve Rivitalizim i shkolles 9- vjecare
Shumbat Arras dhe Stlove 231 9120 414,000 414,000
Rikonstruksion shkolla 9-vjecare Brezhdan Tomin 2311 9120 7,000,000 3,000,000 2,500,000 1,500,000
Rikonsiruksion shkolla 9-vjecare Rabdisiit Melan 231 9120 4,000,000 2,000,000 2,000,000
Rivitalizim [ulishieje né qytetin ¢ Peshkopisé Pestikupi 1] 6260 10,000,000 2,000,000 4,000,000 4,000,000
B e O I R F s oo M Pooiddewt” i e B SIS S0 5 T ST AR R > L FES b S D R T I SR BTN B -2
Blerje amomjeti piren per ngackim shkarkim 1e materigieve sashiia Diber 231] 6260 1,700,000 1,700,000 - -
Blerje Platforme levizese per transponl mjete te renda Tashkin Diber 2310 5100 1,200,000 1,200,000
Bierje kamion veteshkarkues , 7.5 ton Bashkia Dibér 231 8100 3,000,000 3,000,000 . .
Blerje kamion veteshkarkues , 3.5 ton Bashkia Dibér 2311 5100 2,000,000 2,000,000 . .
Sistentim asfaltim rruga Staravee-Shimean Tomin 231 4520 40,000,000 8,000,000 | 16,000000 16,000,000
Rehabititimi dhe sistemimi i rrogeve 1€ lagjeve dhe rrugéve né gytetin e Peshkopise Peshkopi 231 4520 20,000,000 4,000,000 8,000,000 8,000,000
Rehabilititn dhe sistemim asfaltim { rrugés fshatit Popibaré Madqeliard 231} 4520 25,000,000 5,000,000 § 10,000,000 10,000,000
Sisternim asfaitim Rruga fshatit Kabe ( Progeltim viti 2025) Tomin 2311 4520 31,164,000 6,232,800 ] 12,465,600 12,465,600
Riveshja ¢ rrugés depézimi Rashnapoje-Brezhdan Torin 231 4520 25,000,000 5,000,000 1 10,000,000 10,000,000
Rehabilitim dhe sistemim asfaltim i mugés fshatit Hotesh Luzni 31| 4520 50,000,000 10,000,000 | 20,000,000 20,000,000
Bistemim asfaltim rruga nga krygézimi Methasane-Makishte (1,500 ml) Kastriot 231 4520 25,500,000 5,100,000 { 10,200,000 10,200,000
Sistemim asfaltim rrapes Vakuf | Poshten Kastriot 231 4520 24,000,000 4,800,000 9,600,000 9,600,000
Rehabilitim dhe sistemim asfaltim i rruges fshatit Kandér (lagjja Hase,Leshe) Eastriot 23 4520 235,000,000 5,000,000 [ 10,000,600 10,000,000
Asfaltim i rrugets s¢ fshatit Kodgr Leshe Amas 231 4520 15,299,000 3,059,800 61 19,600 6,119,600
Rebabilitim dhe sistemim asfaltim i rruges kryqézimi ish stallat {Cidhén)-Shkolla 9-vjegare .
Gryke Noke (1,000 ml) dhe Shiufi Kojnoze-Bokas {400 ml) Artas 231 4520 25,000,000 5,000,000 10,000,000 14,000,000
stemim asfaltim ura ¢ Muhurrit-Vajmdhej Faza )
Jane vealizuar 1,750ml ke ngelur 2 450ml, kete faze 1,000m| Muburr 131 4520 20,000,000 4,000,000 8,000,000 8,000,000
Rikonstruksion, sistemim asfaltim rropa Fushe-Alie deri tek ura Zall-Dardhe Faza 11 fane Fushe Cidhen din
reatizuar 1,756mi kane ngelur dhe 1,900mi. Kete laze 1000m| Zall Dardhe 23114820 20,000,000 4,006,066 8,000,600 $,600,000
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istemim asfaltim rruga fshatit Venishs (Faza [) Stiove 311 4520 19,000,000 3,800,000 7,600,000 7,600,000

Mbikqyrie dhe kolaudim punimesh per investimet e vitit 2026 Rashkia Dibeie 231) 4520 9,800,000 7,151,945 2,648,055
o e Lo . e . . VR N o e . . e Y- L pmmmeas ey
mbikgyrje dhe kolaudim punimesh pér investiniet ¢ vitit2026 R Bashkia Dibi 23| 6330 '% 200,000~ ok 200,000 1y e
© e, : : ¢ 2 b w7 e ) s e .o - Poadgd e wen

Sistemim asfaltim rrugy per ne kishen Lure Lure 231 4520 14,000,000 2,800,000 5,600,000 5,600,000
F. V. sinjalistike vertikale ( tabela pér emértimin e fshatrave dhe destinacioneve ) Bashkis Dibir 231 4520 1,200,000 1,200,000 . .

lerje dhe vendosje pengesa ne muge per kufizim shpejtesi Bashbkia Dibtir 231 4520 1,200,000 1,200,000 - -
Sistemim asfaltim rruge ¢ brendshme Fushe Alie nga Njesia Administrative per ne lagjen
azre) Fushe Alie 231 4520 10,000,000 3,000,000 4,000,000 3,000,000
Riveshje me asfalt nga kryqgezitni I rruges nacionale deri ne qender Maqellare Maqellare 231] 4520 10,060,000 3,000,000 4,000,000 3,000,000
Bashkefinancim me Vizion OJF pér zbatimin ¢ projekteve Qendra Shendetesore Arras;
Ndertimi i catise se re, si edhe punime hidrautike te tualetet Arras dhe Sllové 231] 10430 324,000 324,000

Bavikia Dibér 750,000 750,000

LRI DN
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REBUBILKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

Relacion Shpjegues

Per Projket Buxhetin 2026




T& nderuar Ké&shilltars!

Projekt-buxheti 2026 synon pérmirésimin e shérbimeve ndaj qytetaréve dhe ka né fokus
pérmirésimin e infrastrukturés arsimore dhe rrugore, numrin e t& punésuarve, zhvillimin
ekonomik dhe cilésiné e shérbimeve publike.

Né fokus €shté strehimi social, me njé géllim t& vecanté pér grupe t& pafavorizuara. Pér vitin
2026 planifikohet strehimi i rreth 24 familjevene referim te marreveshjes nr. 4282/1 date
26.11.2024 1€ lidhur me Entin Kombétar ¢ Banesave pér ndértimin e nj€ objekti banimi me 6-
kate. Pér € mbéshtetur k&té, planifikohet ndértimi i pallatit social pér t& pastrehét dhe ofrimi 1
bonuseve pér strehim t& pérballueshém me fonde nga buxheti i shtetit.

Bashkia Dibér ka njé pérqasje t& pérgjegjshme né hartimin e buxhetit, duke i dhéné prioritet
investimeve kapitale, pérmirésimit t¢ cilésisé s& shérbimeve dhe ruajtjes s€ ecurisé pozitive
financiare. Pér € arritur kéto qéllime ésht¢ fokusuar né transparencé dhe pérdorimin e burimeve
né ményré efektive.

Objektivat kryesore pér vitin 2026 pérfshijné rritjen e t& ardhurave nga lejet e ndértimit, forcimin
e disiplinés fiskale, pérmirésimin e shérbimeve publike dhe vazhdimin e investimeve kapitale me
ndikim € lart¢ n& pérmirésimin e jetés sé banoréve. Po ashtu, ka njé vémendje t& vecanté ng
politikat sociale pér grupe t& marxhinalizuara dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sociale, kulturore
dhe sportive.

Gijithashtu Bashkia Dibér ka nje ndikim t& réndésishém pozitiv né procesin € regjistrimit té
pronave né€ nivel lokal. Pérkatésisht né lehtésimin e procedurave administrative, saktésimin e t&
dhénave territoriale, formalizimin e prongsisé, rritjen e siguris€ juridike pér qytetarét, zhvillimin
ekonomik lokal, rritjen e transparencés dhe t& ardhurave vendore dhe mbéshtetjen pér planifikim
urban me t& mirg.

Ky buxhet reflekton nevojat dhe pritshmérité e komunitetit dhe &shté hartuar duke pérfshiré
kérkesat nga takimet me qytetarét, dégjesat publike dhe grupet e interesit. Bashkia Dibér &shté e
angazhuar pér nj¢ menaxhim financiar t& balancuar duke mbajtur né konsideraté uljen e
detyrimeve t€ prapambetura pa ndikuar n& vlerén e investimeve dhe shérbimeve t& domosdoshme
pér permirésimin e jetés sé banoréve.




Pér Projekt-Buxhetin e Bashkisé Dibér pér vitin 2026

Projekt-Buxheti i Bashkisé Dibér pér vitin 2026 &shté hartuar né pérputhje me kuadrin ligjor né
fuqi p&r menaxhimin financiar dhe kontrollin buxhetor, si dhe né zbatim t& politikave kombétare
dhe vendore pér zhvillimin e qéndrueshém, pérmirésimin e shérbimeve publike dhe rritjen ¢

miréqgenies sé gytetaréve.

Ky projekt-buxhet pérfagéson njé instrument t& réndésishém planifikimi dhe menaxhimi
financiar, 1 cili synon pérdorimin efikas t& burimeve publike, garantimin e géndrueshmérisé
fiskale dhe orientimin e fondeve drejt prioriteteve strategjike t& zhvillimit t& territorit t& Bashkisé
Dibér. Hartimi i tij &shté mbéshtetur né nj¢ analizé t& kujdesshme t& performancés financiare t&
viteve pararendése, nevojave aktuale t& komunitetit dhe objektivave afatmesme té zhvillimit

vendor.

Projekt-Buxheti 2026 ka né fokus pérmirésimin e cilésisé sé jetesés s& gytetaréve , me prioritet
forcimin dhe rritjen e eficensés s& shérbimeve publike bazé, investimet kapitale me ndikim t&
drejtpérdrejté né komunitet, zhvillimin e infrastrukturss arsimore, rrugore dhe sociale, si dhe

mbéshtetjen e shtresave né nevojé pérmes politikave t& géndrueshme sociale.

Njé vémendje e veganté i &shté kushtuar ruajtjes sé njé balance t¢ shéndoshé financiare, rritjes sé
t€ ardhurave vendore, forcimit t¢ disiplinés fiskale dhe uljes s& detyrimeve t& prapambetura, pa
cénuar nivelin dhe cilésing e shérbimeve publike. Projekt-buxheti synon gjithashtu rritjen e
transparencés, eficiencés dhe llogaridhénies né p&rdorimin e fondeve publike, né funksion t& njé

qeverisjeje vendore t& hapur dhe t& pérgjegjshme.

Hartimi i Projekt-Buxhetit pér vitin 2026 éshté realizuar pérmes njé€ procesi gjithépérfshirés dhe
konsultativ, duke marré né konsideraté kérkesat dhe sugjerimet e qytetaréve, grupet e interesit,

strukturat administrative dhe aktorét lokalg, népérmjet takimeve konsultative dhe dégjesave
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publike t& zhvilluara né t& 15 njésité administrative, ndér té cilat u zhvillua edhe njé dégjesé
publike(risi) me target & posagdém graté e qytetit (78 gra dhe vajza nga grupe t&
marxhinalizuara), n¢ kuadér t€ projektit “Merr pjes€, Shprehu, Vendos”, zbatuar nga Qendra
“Sot pér t¢ ardhmen™ me mbéshtetjen e UN Women dhe AICS, duke shénuar nj¢ element tjetér

t€ réndesish&émté nj€ procesi buxhetimi mé gjithpérfshirés dhe me ndjeshmeéri gjinore.

Ky proces garanton g& buxheti t& reflektojé realisht nevojat dhe prioritetet ¢ komunitetit &
Bashkis& Dibér.

Nga sa mé sipér, Projekt-Buxheti i Bashkisé Dibér pér vitin 2026 pérbén njé angazhim konkret
pér zhvillim t€ qéndrueshém, rritje ekonomike lokale dhe pérmirésim t& vazhdueshém t&
shérbimeve ndaj qytetaréve, duke synuar nj& administrim financiar & pérgjegjshém dhe efektiv

né¢ shérbim t& interesit publik.
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T¢ ardhurat nga burimet ¢ veta vendore pér vitin 2026 pérfshijné taksat, tarifat, dhe t& ardhurat
nga burime & tjera, duke arritur njé total prej 302 milion leké. Té ardhurat kryesore vijné nga
taksat, duke perbéré 46% té k&tij totali. Zérat kryesoré té taksave périshijné€ taksa pér ndikimin
né€ infrastrukturg (45%), Taksa per mjetet e perdorura (25%), Taksa mbi pasurine ¢ palujtshme
(15%) dhe taksa te tjera (15%).

Taksat vendore mbulojné rreth 46% t¢ t& ardhurave nga burimet e veta, me njé€ theks & veganté
né taksat pér ndikimin né infrastrukturé. Taksat mbi pasuring e paluajtshme, tarifat mbi tokén
bujqésore, taksa mbi truallin, dhe taksa mbi ndértesat pér biznesc jané disa prej elementéve té
taksave vendore. Taksat nga ndértesat e banimit dhe & biznesit jané pércaktuar né bazé (&
sipérfaqes s€ ndértesés. Kategorité e tjera t& taksave pérfshijné taksén e fietjes né hotele, taksén
mbi kalimin e (€ drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme, taksén e regjistrimit t& mjeteve
t€ pérdorura, dhe taksén e tabelés.

Tarifat vendore pérfshijné Tarifen ¢ pastrimit, tarifen e ndricimit rrugor dhe tarifen e gjelberimit
publik. Tek tarifat peshén kryesore e ka tarifa e pastrimit ¢ cila z& 29% te tarifave vendore, pastaj
kemi tarifén e ndricimit rrugor ¢ cila z& 4% dhe kemi tarifén e gjelbérimit publik qé z& 1% t&
tarifave vendore.

Pérveg taksave vendore dhe tarifave vendore njé vend té konsiderueshém zéné edhe t& ardhurat
nga qeraja dhe shitjet e pasurive. N& kété kategori pérfshihen: qera trualli, gera ndértese dhe
banese, € ardhura nga kullotat dhe t& ardhura nga shérbimet e MNZSH. Té ardhurat totale nga
qerat€ dhe shitjet e pasurive parashikohet t& zéné 11% té t& ardhurave totale.

LIPLANIFIKIMI T I TE ARDHURAVE PER VITIN 2026




E

EMERTIMI I LLOJEVE TE TAKSAV PLANI I MIRATUA

H Teardhi:fa Taksa Vendore 139,561,000

Taksembi Pasurine e Paluajtshme

Biznese

c)taksembitruallin

Taksa e fjetjes ne Qotei

T mbiTrasPasdri‘?alaa;'tsh

T.zenien e hapesirespublike

7

Teardhura Tan"”ibfva Véndore

a)Biznese 14, SOG,OOO

c)Familje

e)Debitoret

a)Biznese

c)Familje 1,800,000

168,000

4 | TarifeParkimiteautomjeteve 1,600,000

6 E TarifeVeterinarie. 200,000
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yP
TarifeGjelberimi Publik

_{ d)Debitoret 100,000

10 | Tarife e sherbimit ne Llixha. 47,000,000

Qera Truall ) 28,500,000

3 ] Nga kullotat 500,000

S5 Renta Minerare

1 | T& tjera tarifa administrative dhe rregullatore t& njésive 5,000,000
vend

&tjeragjoba 100,000

5 | Té ardhurat nga progedurat e tenderave 500,000

Pér vitin 2026, Bashkia Dibrér ka planifikuar gé totali I burimeve t& financimit t& jeté né shumén
e 1,450,399 mijé leké.

8]



EMERTIMI

PLANI

Trasferta e pakushtezuar

604,699,007

TrasfertaspeciﬁkeArsimiparéshkbl

Shuma e Transfertés

€ ard aks

Té ardhura Tarifa Vendore

rif 3t

1,392.831,300

57,568,000

Total buxhet | trashéguar

57,568,000

BURIME =

Kéto t€ ardhura jan€ planifikuar pér t¢ mbuluar detyrimet dhe funksionet e pércaktuara me ligj,

duke pérfshiré:

1. Administratén vendore.
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16.

17.

18.
19.

20.

21

Emergiencat civile.
Planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Ndertimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore.

Mbledhjen, largimin dhe trajtimin € mbetjeve urbane.
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.
Furnizimin me ujé & pijshém.

Mbledhjen dhe largimin e ujérave & shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat e
banuara.

Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike, si dhe garantimin e
shé&rbimit publik t& varrimit.

. Shérbimin e dekorit publik.

. Ndri¢imin e mjediseve publike.

. Transportin publik vendor.

. Hartimin e planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal.

- Ngritjen .funksionimin e tregjeve publike dhe nxitjen e bashk&punimit tregtar

. Mbéshtetjen pér zhvillimin e biznesit t& vogél népérmjet veprimtarive nxitése, si panaire ¢

reklama né vende publike.

Bashképunimin me donatoré né dhénien e granteve dhe ndihmave financiare pér
mbéshtetjen e aktiviteteve t& biznesit t& vogél dhe t& mesém, sipas ményrés s€ pércaktuar
n€ legjislacionin né fugi.

Administrimin ¢ infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave, si dhe
menaxhimi i institucioneve n€ shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me
ligj. a
Bashké&punim me ASHK pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé.

Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore t& sistemit shkollor
parauniversitar.

Sistemin arsimor parashkollor ng kopshte.

- Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas ményrés s& pércaktuar

me ligj, duke gené partneré né kété fushe.

- Krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale pér shtresat né nevojé, personat me

aftésit€ kufizuar, fémijét, graté, témoshuarit, etj, sipasményréssépércaktuar me ligj.
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23. Ndértimin dhe administrimin e gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

24. Bashképunimin me ministring pérgjegjése pér mirégenien sociale, duke krijuar fondin
social pér financimin e shérbimeve, sipas ményrés s& pércaktuar me ligj.

25. Zhvillimin, mbrojtien dhe promovimin e vlerave kulturore me interes lokal, si dhe
administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

26. Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal, si
dhe administrimin e objekteve q& lidhen me ushtrimin ¢ kétyre funksioneve. "

27. Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me géllim
t€ edukimit & pérgjithshém & qytetaréve.

28. Nxitjen e programeve dhe projekteve rinore si dhe organizimin e aktiviteteve sportive.

3.Marrédhéniet me donatorét e hugj

Bashkia Dibér vleréson me prioritet t& zhvilloj&é bashképunimin me organizata jogeveritare t&
huaja dhe vendase dhe organizma ndérkombétare népérmijet gjetjes sé burimeve alternative &
financimit t& réndésishme pér projektet lokale. Bashkia synon t& plotésojé bashkéfinancimin me
burimet njerézore ¢ saj dhe t& koordinojé projekte me institucione dhe partnere ndérkombétare.

Fokusi I késaj strategjie:

1. Koordinimin e marrédhénieve dhe projekteve me institucione dhe partnere nderkombétare.

2. Negocimin dhe krijimin e partneriteteve me organizata, donatoré dhe aktoré ndérkombétaré
pér implementimin ¢ projekteve t& ndryshme n& Bashking Dibér.
3. Nxitjen e bashképunimeve me bashkité dhe komunat e tjera pér aplikimin e projekteve t&

pérbashkéta né fusha té ndryshme.
4. Kujdesin pér hartimin dhe zbatimin e projekteve t& financuara nga Bashkimi Europian.

*5. Nxitjen dhe bashképunimin pér promocionin e qytetit né arenén kombétare dhe
ndérkombétare.

“- Produktet q¢ synohen t&€ ofrohen pérfshijné gjetien e burimeve alternative t& financimit,

- aplikimin pér thirfje pér projekte nga partnerét e huaj, rrjetet ndérkombétare, organizatat dhe
donatorét, si dhe projektet e Bashkimit Europian.

Ky plan synon t¢ pérballojé shpenzimet ¢ nevojshme pér t& siguruar funksionimin efikas t&
Bashkis¢ Dibér dhe ofrimin e shérbimeve t& nevojshme pér komunitetin né pérputhje me ligjin
dhe standardet e vendosura.




4. Programet Buxhetore

4.1 Programi i Administratés Vendore (Planifikim. Menaxhim, Administrim)

Politika e Programit: Politika e k&tij programi synon pérmirésimin e funksionimit dhe
‘menaxhimit t& Bashkis¢ Dibér,  zhvillimin e kapaciteteve menaxhuese, dhe garantimin e
pérmirésimit t€ burimeve njerézore dhe financiare me efektivitet. Programi’ pércakton
menaxhimin dhe mbéshtetien administrative pér programet e tjera t& punés, duke fokusuar né&
zhvillimin e kapaciteteve menaxhuese pér zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor.

Politikat € vazhdueshme do t& jeng:

1. Krijimi I njé strukture menaxhuese cilésore pér térhegjen e burimeve njerézore
profesionale.

2. Pér realizimin e aktiviteteve & kétij programi plafinifikohet fondi prej 381,640,208 leké.

a2

Pérfshirja e qytetaréve né& proceset vendimmarrése dhe bashképunimi pér zgjidhjen e
problemeve.

4. Dixhitalizimi i shérbimeve publike dhe rritja ¢ transparencés né shérbimet elektronike pér
gytetarét.

Synimet pérfshijnég;

»  Krijimi 1 njé strukture t€ burimeve njerézore funksionale.
» Zhvillimi i infrastrukturés sé pajisjeve informatike.
¢ Ngritja dhe krijimi i sistemit informatik pér administrimin e taksave vendore.

+ Bashképunim i miré me Késhillin Bashkiak dhe komunitetin pér t& arritur objektivat. |

. Aktivitetet q& synohen t& realizohen pérfshijné detyrimet e pagave, sigurimet shoqérore,
- shpenzimet operative, investimet, dhe miréadministrimin e fondeve t& emergjencave).

Buxhetimi i Programit t¢ Administratés Vendore: Pér t& realizuar aktivitetet, planifikohet njé

buxhet prej 381,640,208 leké, duke pérfshiré pagat, shpenzimet operative, investimet dhe
transferimet. N& kété z& pérfshihen shpenzimet pér funksonimin e administratés dhe disa prej
drejtorive t€ tjera té cilat nuk jang t& detajuara mé vete. Gjithashtu pérfshihen shpenzimet pér
shérbime nga t¢ treté, vendime gjyqésore, karburant, kryetaré fshatrash do t& paguhen duke u
bazuar n&€ pagén e administratorit, bonus qeraje, pagesa pér andtarét e Késhillit Bashkiak,
materiale p&r funskionimin e zyrave, udhétime, dieta. Fondi rezervé i programuar né strukturén
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4910 &sht¢ né masén 1.7% t& transfertés sé pakushtézuar. Fondi i kontigjencés dhe fondi i
emergjencave €shté n€ masén 3% t€ transfertés sé pakushtézuar dhe transferta e Késhillit Qarkut
&sht€ n€ masén 0.6% t& t¢ ardhurave t€ planifikuara pér vitin 2026.

Paga Aparati 01110 600 1 260,934,600 | 223,934,600 | 37,000,000

Sig shoq e shendAparati 01110 601 43,576,080 | 37,326,080 | 6,250,000

Shpenzime operative

aparati 01110 602 | 51,629,528 | 16,629,528 | 33,000,000

Shpenzime operative I

aparati Planifikim | o119 606 0

2 . o 01110 | Menaxhi -

Projekte 2025- 2026 mdheadm L0110 230 4,000,000 2,000,000 | 2,000,000
inistrim

Investimeviti 2025-2026 01110 231 3,000,000 3,000,000 2,000,000

Fond per shperblimdalje ne

pension 01110 606 1,600,000 1,600,000

Fond emergjence (AR 606 12,900,000 12,900,000

Transferte K. Qarkut 604 2,000,000

4.2 Drejtoria e Taksave & Tarifave Vendore dhe Shérbimet e Policisé Bashkiake :

« Planifikimi, informimi dhe ndérgjegjésimi i qytetaréve pér kryerjen e pagesave t& taksave
dhe tarifave vendore.

» Garantimin e sigurisé, qetésisé dhe mbarévajtjen punéve publike brenda territorit t&

Bashkisé Dibér.
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» Zbaton dhe ekzekuton aktet dhe vendimet e nxjerra nga Kryetari i Bashkisé dhe Késhilli
Bashkiak.

| Paga taksatvendore 0 01120 600 12,917,680 | 11,367.680 | 1,550,000
| Sig shoq e shend taksat 01120 Taksat
1 vendore 0 vendore | 01120 601 2,157,250 1,897,250 260,000

-t Shpenzime operative
taksatvendore 0 01120

4,930

| Paga policiavendore 0 03140 600 10,524,820 | 9,794,820 730,000

Sigshog e
shendpoliciavendore 0

Sherbimet e
03140 policies

Shpenzime operative
policiavendore

bashkiake L 02140 601 1,757,650 1,632,650 125,000

1,050,000 1,050,000

4.3 Programi i Shérbimeve Publike:

Drejtoria e Shérbimeve Publike ka si mision t€ ofrojé shérbime publike t& vazhdueshme e t&
pérmirésuara pér € gjithé komunitetin e bashkisé Dibér, & vlerésojé si detyré permanente
ndrigcimin e mjediseve publike dhe ngrohjen e ambienteve arsimore dhe social-kulturore,
shérbimin e dekorit publik, lulishtet dhe hapésirat e gjelbérta publike, menaxhmin efikasé t&
mbetjeve urbane, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike. Té ofrojé né ményré
periodike shérbimin e pastrimit. T¢ harmonizojé punén e Shérbimeve Publike pér mirémbaijtjen e
vazhdueshme € institucioneve publike t& bashkisé, mirémbajtjen e ndértesave arsimore t&
sistemit shkollor parauniversitar me pérjashtim t€ shkollave profesionale, objekteve social-
kulturore, administrative, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrjetit rrugor, pérmirésimin e
sinjalistikés rrugore, t& trotuareve dhe shesheve publike vendore etj.

Shérbimet publike, pér nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilésing e jetesés sé qytetaréve dhe
Jan€ nj€ parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér t& gjithé territorin e Bashkisé. Bashkia
Dibér &shté e angazhuar t& garantojé pér komunitetin shérbime publike cilésore.
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Buxheti i Programit t& Shérbimeve Publike &shté planifikuar me njé vieré totale prej 110,972,663
lek€, duke pérfshiré shpenzime pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative, blerje
materiale pjese kembimi, goma, bateri dhe lubrifikant pér mirémbajtien dhe vénien né puné t&
mjeteve t€ transportit t& Bashkisg Dibér, blerje materiale pér mirémbajtjen e objekteve arsimore

dhe social kulturore, sigurimi i ngrohjes né kéto ambiente, si dhe investime pér shérbime té& tjera
publike.

Paga
sherbimepublike 0 06260 600 60,581,200 | 47,081,200 13,500,000

Sig shog e shnd
sherbime publike 0 06260 601 10,117,060 | 7,857,060 2,260,000

Shpenzime
operative

sherbimepublike | 0 | 06260 S';z';;;;f‘:‘ 06260 602 | 21,865,000 | 12,000,000 | 9,865,000
Shpenzimeoperat

ive

sherbimepublike 0 06260 606 0

Investime
Sherbime
Publike ne
vazhdim nga viti
2025-2026 0

8,000,000

4.4 Programi i menaxhimit te mbetjeve:

Menaxhimi 1 mbetjeve pérfshin mbledhjen, depozitimin, trajtimin e mbeturinave dhe pastrimin e
mjediseve publike. Mbetjet q& grumbullohen dérgohen né venddepozitimin ¢ mbetjeve t& gytetit.
Sasia e mbetjeve t€ gjeneruara pér vitin 2025 &shté aférsisht 14,020 ton, nga kéto 9,452 ton u
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depozituan tek fusha e mbetjeve. Bashkia Dibér mbulon me shérbim & térhegjes sé mbetjeve
afCrsisht 55 % t€ territorit dhe 72.32% t& popullsisé ( 56.565 banoré ). N& kétg z& parashikohen
shpenzimet pér paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative té detajuara sipas regjistrit t&
parashikimeve t€ vitit 2026. Parashikohen investime : “Blerje mjeti teknologjik per mbetjet
urbane™ si dhe “Blerje traktor pér shtypje dhe sistemimin né venddepozitimin e mbetjeve”,
"Blerje kamion veteshkarkues 7.5 ton”. Mjetet teknologjike t& sipércituara jané parashikuar ¢
vihen n& dispozicion & sektorit t&¢ menaxhimit t& mbetjeve pér pemnresxmm e cxlesxsc sé
shérbimit dhe zgjerimin e shérbimit.

Paga
menaxhimimbetjeve | 0 05100 600 | 25,096,910 13,596,910 | 11,500,000
Sig shog e
shndmenaxhimimbetj M
Vienax < ) ~
05100 01 4.191,2 2,266,200 | 1,925,00
eve 0 05100 himim 0 6 91,200 66, \ 0
betjeve
Shpenzime operative | 0 05100 602 8,793,000 6,293,000 | 2,500,000

Investimemenaxhimi
mbetjevete 2025-
2026

b
73]

14,700,000 | 7,700,060 | 7,000,000

4.5Programi i transportit,ndrigimit publik, ngrohjes dhe dekorit

Mirémbajtjen e zakonshme t& ndricimit publik dhe vlerésimin e nevojave pér investime t& reja
né territorin e bashkisé, mirémbajtja e t& gjitha shtyllave ekzistuese né qytet (rikonstruksion total
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shtylla , rregullimin me ndriguesa led , kabllo, pércjellésa tubo kaseta et]). Né kété zé
shpenzimesh planifikohen shpenzime operative, shpenzime pagé dhe sigurime shogérore, lidhjet
¢ reja t& energjisé, mirembajtjen, blerje materiale pér dekorin, blerje materiale pjesé k&mbimi,
goma, bateri dhe lubrifikante pér mirémbajtien dhe funksionimin e mjeteve t& transportit t&
Bashkisé Dibér.

Paga ndricimipublik 0 06440 600 6.687.170 5.807.170 880,000

Sig shog e shnd ndricimi 06440 Ndricimi
publik 0 publik 06440 601 1,116,760 966,760 150,000

Shpenzime operative Q 06440 602 8.230,000 5,250,000 3,000,000

Investimete v 2023-2026

4.6 Programi I Mirémbajtjes sé Rrugéve .

Mirémbajtja e rrugéve t& qytetit &sht€¢ né gjatésiné totale 34.4 km ndérsa né Njésité
Administrative rurale jané né total 607.56 km, nga t& cilat 91.4 km jané t& asfaltuara dhe 516.16
km jan€ t€ pa asfaltuara q&¢ mirémbahen nga brigada e pundtoréve né Njésité Administrative
(rruggt g€ lidhin fshatrat me njéri-tjetrin dhe me gendrat e NJA-ve apo rrugét kryesore).

Duke marr€ né konsideraté gjatésing e rrjetit rrugor t& Bashkisé Dibér pavarsisht ndérhyrjeve té
vazhdueshme pér asfaltimin e tyre, ende ka nevojé pérmirésim.
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Projekie ne vazhdim

nga viti 2025-2026 0 04530 Menaxhim 04330 230 2,000,000 2,000,000
: > rruge ‘
Investime ne
vazhdim nga viti
2023 1] 043530 231 42.839.117 | 30,000,000 12,839,117

4.7 Programi iMjedisit dhe Mbrojtjes s& Pyjeve dhe Kullotave:

Programi synon mbrojtjen dhe pérmirésimin e cilésisé sé mjedisit, duke pérfshiré reduktimin e
ndotjes s€ ajrit, jit, tokés, dhe ndotjes akustike. Kérkon zhvillimin e géndrueshém t& burimeve
pyjore dhe kullosore.

Buxheti pér kété program éshté planifikuar me njé vleré totale prej 20,528,610 leké. N& kéts z&
shpenzimesh planifikohen shpenzime operative nga transfrerta specifike, shpenzime paga dhe
sigurime shogqérore.
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Paga

Sigurimeshogerore

Shpenzime
operative

Menaxhimi
I Pyjeve
dhe
Kullotave

17,590,920

Lo

¥

Lh

10,570,540

2,937,690

600,000

1,544,650

4.8 Programi i yjitjes dhe kullimi

Né& programin e Ujitjes dhe Kullimit &sht¢ planifikuar njg buxhet prej 22,786,5431eké né & cilat
7,282,000 mij¢ jané paga dhe sigurime pér punonjésit e sektorit, paga t€ punonjésve me kontraté
pér periudhén e verés. Gjithashtu, pérfshin investime t& periudhés né vazhdim e & reja pér
kanalet vaditése.
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Paga

6,240,000 6,240,0(
. Ujitja dhe
Shpenzime
operative 04240 602 0
Investime ne
vazhdim nga viti
2023-2026 04240 231 15,504,463

4.9 Programi Ujesjelles kanalizime

Qéllimi I kétij programi &shté t& pérmirésojé ofrimin e shérbimit t€ furnizimit me uje t€ pyshém
dhe kanalizimeve pér qytetarét e Bashkisé Dibér. ’
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Ujesjelles
kanalizime

06330

vazhdim nga viti
2025-2026

4.10 Programi [ Infrastrukturés Rrugore:

Politika e programit konsiston né ofrimin e njé infrastrukture sipas standardeve bashkékohore né
t& gjithé territorin pér qarkullimin normal t& kémbésoréve dhe mjeteve. Ky program synon t&
sigurojé mirémbajtjen e vazhdueshme t& rrugéve, trotuareve dhe sistemit t& ndricimit publik.

Objektivat e Programit pérfshijné:

1. Mirémbajtjen e rrugéve urbane, shesheve dhe trotuareve.

2. Lidhjen e rrjetit rrugor urban me rrjetin kombétar rrugor dhe fshatrat turistike.
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Fondi n¢ total &€sht€ planifikuar me njé buxhet prej 227,301,962 leké, duke pérfshiré investime
t& reja per vitin 2026. Shpenzimet mujore jané paga e sigurime shoggrore, shpenzime operative,
mirémbajtje ruting dhe dimérore rrugésh si dhe investimet t& planifikuara. Investimet e
planifikuara z&ng& 45% t& buxhetit t& Bashkisé Dibér & parashikuar pér investimet pér vitin

2026 t& cilat do t& kené impakt né nxitjen e numrit t& turistéve dhe zhvillimin ekonomik t&
zonave rurale.

Paga 04520 600 4,200,000 4,200,00¢

Sigurimeshogerore 04520 601 701,400 701,40(

Shpenzime Rrjeti

operative 04520 rrugor 04520 602 14,600,000 6,100,000 2,500,000 6,000,00(
rural

Investime ne

vazhdim nga viti

2025-2026 0 04520 231 | 207,800,562 | 129,672,670 | 70,562,758 7.565,13<

4.11 Programi i Arsimit Parauniversitar dhe Edukimit:

Programi synon menaxhimin efikas & fondeve pér arsimin dhe zhvillimin cilésor t&
infrastrukturés sé institucioneve arsimore né territorin e Bashkisé. Ka njé nevojé t& vazhdueshme
pér shtesg fondesh né kéto programe pér t& siguruar q& shérbimet arsimore ofrohen né& pérputhje
me standardet dhe kriteret e vendosura nga kuadri ligjor dhe nénligjor né fugi.

Buxheti pér két¢ program &shté planifikuar me njé vleré totale prej 294,121,451 leks, duke
pérfshiré shpenzime pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe investime pér
arsimin. Pér vitin 2026 n& z&érin investime jané parashikuar investime né& objektet shkollore, si:
“Rikonstruksioni shtesé¢ anésore t& kopshtit Magellarg”, “Kopshtit t& lagjes Kamen”,
“Rikonstruksioni shkollés 9- vjecare fshati Sllové”, “Financimi i shkollés Irfan Hajrullai nga
Ministria e Arsimit , si dhe “Blerje pajisje pér rritjen e cilésisé s& shérbimit né institucionet

22|



arsimore”, “Bashkéfinancim me Vizion OJF pér zbatimin e projekteve”, “Rivitalizim i shkolles
9-vjecare Shumbat”, “Rikonstruksion shkolla 9-vjecare Brezhdan™, “Rikonstruksion shkolla 9-
vjecare Rabdisht™.

184,920,00
Paga 09120 600 0 184,920,000
| Sigurimeshoqgerore 09120 601 | 30,882,000 30,882,000
Shpenz operative
Arsimi 06120 602 | 47,031,738 | 27,370,000 | 7,000,000 12,661,738
Transferta Arsimi | 99129 606 0
bazé
dhe
09120 parashk
ollor,
Projekte ne vazhdim QKF
Arsimi 9-vjecar v
1 2025-2026 09120 230 0
InvestimeterejaArsimi
9-vjegar v 2025-2026 09120 231} 31,287.713 4,500,000 | 3,914,977 | 22,872,736

| Paga

Sigurimeshoqerore

1 Shpenzime operative
1 Arsimi

09230

Arsimi i
mesem |

pergjith

shem

2 4

36,47
09230 600 | 6,937,340 6,937,340
09230 601 1,160,527 1,160,527

4.12. Konvikti
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.. N& két€ program jané& parashikuar shpenzime totale né vlerén 27,379,034 leké né té cilat 75% e
z&€né shpenzimet e pagave dhe sigurimeve dhe 25% jang parashikuar shpenzime operative.

| Paga konvikti 0 09240 600 17,588,160 17,588,160

Sig shog e shnd 01 9240 | Konvikti | 09240 601 2,939,473 2,936,473

{ Shpenzime
operative
Konvikti 0 09240 602 6,851,401

4.13. Pérkujdesi Social( Cerdhe )

Ky program synon pérmirésimin e shérbimit pér kujdesin e f€mijéve dhe krijimin I nj& ambienti
cilésore dhe kushte sa mé t& pérmisuara.

Ng kété program jané parashikuar shpenzime totale n& vleren 37,881,250 leké né-t& cilat 22% e

- "zEn€ pagat dhe sigurimet si dhe 21% shpenzimet operative disa prej té cilave pérfshijné, blerje
'gaz pér ngrohje dhe gatim, blerje mallra ushgimore, frutaperime, mish, buke, bulmet ), blerje dru
zjarri dhe pagese pér likujdimin e energjisé elektrike.
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Perkujdesi
10430 | social

Paga 0 (cerdhet) 10430 600 | 25284700 | 21,484,700 3,800,000

Sig shoq e shnd 10430 601 4222550 | 3,587,550 635,000

Shpenzime operative 10430 602 | 8,050,000 | 3,050,000 | 5,000,000

Investimeviti 2025-
2026 104

0

324,000

324,000

4.14 Kultura dhe aktivitetet social-kulturore:

Né€ kete z& pérfshihen pagat dhe sigurime shoqgérore t& adminsitratés dhe (& artistéve dibran si
dhe shpenzimet operative. Fuqizon strukturén administrative dhe organizimin e institucioneve
kulturore. Nxit zhvillimin e jetés kulturore dhe artistike népérmjet aktiviteteve t& ndryshme, si
koncerte, festivale dhe promovim t& librit.

1| Paga 0| 08220 | Kultura | 08220 600 | 18,793,800 | 13,093,800 5,700,000
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Siouri-meshoqerore 0 0822{5

601 | 3,138,560 | 2,178.560 960,000

Shpenzime
operative

4,500,000

2,500,000 2,000,000

4.15 Klubi i Futbolli dhe shumésportet:

Ky program ofron shérbime specifike pér rining, pérfshiré informim, késhillim dhe koordinim t&
aktiviteteve sportive. Synon rritjen e pjesémarrjes sé t& rinjve né& aktivitete sportive dhe
organizimin e garave lokale.

Pérmirsimi i performancés sé ekipit dhe rezultatet né krahasim me sezonet e méparshme.
Pjes€marrje dinjitoze né & dyja kompeticionet e fokus t& vecanté tek mritja e cilésisé sé lojés dhe
pérfaqésimi i denjé i klubit.
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[ Paga

0 - 08130 600

{ Sigurime
shogerore

5,850,900

2,650,900

Futboll

0 | 08130 i

08130 601

Shpenzime
operative

977,100

437,100

0 08130

500,000

500,000

4.16Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi (MNZSH):

Ky program siguron shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi né raste emergjencash.

Parashikohet fondi p&r emergjencat civile, pérfshiré pagat dhe sigurimet shogérore t& personelit
n¢ vlerén 27,587,880 leké. Shpenzimet operative parashikohet blerje karburant né vlerén

10,442,472 leke , siguracion i jetés pér punonjésit e MNZSH etj.

Paga

0 | 3280 | Mbrojtjangazjarri | 3280

600

23,640,000

23,640,000
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MNZSH

shndAparati 0 ; 3280 601 3,947,880 3,947,880

operative 0 3280 602 | 10,442 472 10,442,472

4,000,000 4,000,000

4.17 Qendra Balneare

Kemi planifikuar njé buxhet prej 43,509,000 leké né ¢ cilat pérfshihen shpenzime pér paga,
sigurime shogérore si dhe shpenzime operative pér rritjen dhe funksionimin e shérbimeve pér
ViZItorét.

Qendra Balneare Enver Shehu, Peshkopi funksionon si institucion {farésie, i cili ofron shérbime
ndaj t€ sémuréve qé kurohen prané kétyre ujrave, Klientét g& frekuentojné llixhat ( Ujrat
Terminale) jang sezonale dhe pikun ¢ saj e kané né periudhén Prill-Maj dhe Shtator-Tetor.

Nga ky institucion pritet njé pérqindje ¢ konsiderueshme e realizimit t&€ t& ardhurave gé vijné
kryesisht nga :

T¢ ardhura nga larja ambulatore, t& ardhura nga terapi, t& ardhura nga shtrimet né hotel dhe t&
ardhura nga shtépité private.
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7220

27,000,000

19,200,000

7.800,000

QendraBalneare

07220

601

4,509,000

3,199,000

1,310,600

12,000,000

6,000,000

6,000,000

Sa 1 pérket investimeve né infrastrukturén rrugore jané béré aplikime dhe priten t& financohen
projekte t€ réndésishme pérgjaté vitit 2026 nga Fondi Shqgiptar i Zhvillimit.

Shpresojmé q€ ky relacion tju ket¢ dhéné njé informacion té detajuar t& programeve buxhetore

sipas strukturave t&¢ Bashkisé¢ Dibér né ményrén se si jané planifikuar pér tu shpérndaré dhe

alokuar fondet nga transfertat dhe & ardhurat e Bashkisé. t& detajuara né relacionin e mésipérm

pér tiu dhéné nj€ pasqyré mé & qarté se cfaré pritet te realizohet ne 2026 dhe qg do t& ndikoj&

né zhvillimin ekonomik shoggror e kulturor t& Bashkisé Dibér.

5. Pérmbledhje

Ky relacion u realizua né mbéshtetje té:

Ligjit nr. 13972015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1,
nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat
“¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6,
Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né& RSH™, i
ndryshuar,
Ligjyitnr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “P&r Menaxhimin financiar dhe kontrollin ., i
ndryshuar
Ligjit nr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore™i
ndryshuar ,nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40,
nenit 41, pika 1 dhe 3
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Shkresa e MF nr. 1586 dt 06.11.2025 “Dérgohet Njoftim transferta e
Pakushtézuar e pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20267,

Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te
buxhetit ”, i ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

Udhézimin Nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém

Vendor 2026-20287

Udhézimin Plotésues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes
s€ programit buxhetor afatmesé€m t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™, i ndryshuar,
Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”, i ndryshuar,
Vendimi 1 Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Paketés Fiskale pér vitin 2026™.
V.K.M -s& nr.328, daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim e Funksioneve, grupimin e
njésive t€ geverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionareve t€ zgjedhur e t& emeruar, t& népunesve civil e t& punonjésve
administrativ t&€ njésive t&€ vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar ,

V.K.M Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin ¢ fondit t& vegant&” (i
ndryshuar),

Ligji Nr. 107/2014 “Pé&r Planifikimin e Territorit,, . .
Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér barazing gjinore né shoqéri”, i ndryshuar.

Ligji nr.79/2017 “Per Sportin™

Ligji nr.22/2018 “Per Strehimin Social”, i ndryshuar

Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak .,

PER BASHKINE DIBER

Specialiste Buxheti DREJTOR EKONOMIK

Pranvera, LAMI Celjeta ZUNA
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né; 000 ALL

Shpenzime Personeli {(600-601) 319,586 323,650 324,075
Shpenzime Korrente t& Tiera {602-609, 651, 1661) 68,130 78171 76,388
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,000 4,000 12,000

Tavanet e Pérgjithshme 395,715 405,821 412,463

Shpenzime Personeli (600-601) 12,282 12,405 12,500

Shpenzime Korrente & Tjera {(602-608, 651, 1661) 1,050 1,000 2,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,405

Shpenzime Personeli (600-601) 78,502 79,287 79,454
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 30,115 35,680 35,759
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,409 4,300 6,151

Tavanet e Pérgjithshme 127,027 119,267 121,363

Shpenzime Personeli (600-601) 215,802 217,560 218,546
Shpenzime Korrente t€ Tiera {602-609, 651, 1661) 54,370 47,652 47,755
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 31,288 31,511 20,285

Tavanet e Pérgjithshme 301,460 297,123 286,596

Sekretari t GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU

Dokumenti Périundiitar { PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Versian Pune {Draft) {Faza 1),

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng&: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 15,370 15,524 16,086
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 18,000 25,989 26,585
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 2,000 1.667 0

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Personeli (600-601} 21,832 22152 22,234
Shpenzime Korrente té Tjera (602-60G, 651, 1661} 4,500 3,800 3,850
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 1,054 1,100

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Personeli (600-601) 4301 4950 5,200
Shpenzime Korsente té Tiera (602-609, 651, 1661} 14,600 15422 15,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 252,640 283,599 271,163

Tavanet e Pérgjithshme 272,141 303,871 291,863

7,355

7,500

Shpenzime Korrente té Tiera {602-609, 651, 1661) 0 1,100 1,260
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,504 23,360 21,000
Tavanet e Pérgjithshme 22,787 31,814 29,700

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2G26-2028 dhe Buxhelit 2036 — Version Pune (Drafi) (Faza W},

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 29,507 29,802 26,982
Shpenzime Korrente t& Tiera (602-608, 51, 1661} 8,050 10,195 11,111
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 324 0 0

Tavanet e Pergjithshme

37,881

39,897

41,093

Shpenzime Personeli (600-601) 31,509 31,824 32,000

Shpenzime Korrente € Tjera {602-6089, 651, 1661) 12,000 5418 5519

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 s} a
Tavanet e Pérgjithshme 43,509

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Personeli (600-601) 28,288 29,581 30,152
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,793 5,200 5,300
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 14,700 11,138 4,159

Tavanet e Pérgjithshme 52,781 45819 39,611

33,720

27,588 34864
Shpenzime Korrente té Tiera {602-609, 651, 1667} 14,442 1,800 1,800
Shpenzime Kapitate (230-232, 255) 0 5,367 26,540
Tavanet e Pérgjithshme 42,030 42,030 62,160

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU

Dokument] Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draftj (Faza lil).

Kryetari | GMS: RAHIM SPAHIU



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten n#: 000 ALL

Shpenzime Personeli {(600-601) 20,529 20,734 21,230
Shpenzime Korrente € Tjera (602-609, 651, 1661) 0 4,300 4,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 o]

Tavanet e Pérgjithshme 20,529 25,034 25,730

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Personeli (600-601) 28,626 28912 29,100
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651, 1661) 5,980 11.5%4 11,758
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 0 4] [

40,858

Shpenzime Personeli (600-601) 4] 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera {602-609, 651, 1661} g 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,199 0 13,857

Tavanet e Pérgjithshme 3,199 0 13,857

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661} 10,560 10,000 16,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 i}

Tavanet e Pérgjithshme 10,500 10,000 10,000

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU

Dokumenti Pérfundimiar { PBA 2026- 2028 dhe Buxhelit 2026 ~ Version Pune (Draft) {Faza ).

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Shpenzime Personeli (600-601)

Vierat paraqiten né: 000 ALL

0 o 0

Shpenzime Korrente té Tjera {602-609, 651, 1661) 8,350 3.000 3,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshm 8,350 3,000 3.000

Shpenzime Personeli (600-601)

0 0 0

Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 0 o 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 750 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 750 o 0

Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA
Dokument! Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune {Draft) {Faza #l).

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU



Raponti:

NJVQV:
PBA:

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

106 - Bashkia Dibér
2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

15,421

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

464

958

63,000

1.1 Taksa mbi Ndértesén 8,217 13,250 14911 14,91 14,911 14911

1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 889 1,309 5,300 5,300 5,300 5,300 5,800
1.1.3 | Taksa mbi truallin 728 1,192 1,150 1150 1,150 1,160 1,210
1.1.4 | Taksa mbitransaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 253 138 600 600 600 600 600

63,000

63,000

63,000

1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 6,000 6,000 9,000
1.3.2 | Taksa vendore n#é shérbimin hotelier 1,082 1,170 7,200 7,200 7,200 7,200 9,200
1.3.3 | Taksa e tabelés 986 935 1,500 1,500 1,500 1,500 1,700
13.4 ::s‘;:n:!fjme mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme ] 3 0 0 0 0 0

1.4.1 Tasifa e menaxhimit t& mbetjeve 15,013 21,374 30,165 30,1656 30,165 30,165 36,525
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 364 0 800 800 800 800 900
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 1426 3321 4,233 4,233 4,233 4,233 4,233
1.4.4 | Tarifa pér gjeibérimin 959 0 1,461 1,461 1,461 1,461 1,461
1.4.5 { Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1,085 1,214 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

Zyrtari i té Ardhurave:

Koordinator | GMS: LORENC CIBAKU
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari | GMS: RAHIM SPAHIU
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PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

106 - Bashkia Dibér
2026 -~ 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

SRS T

1.4.6 | Tarifa té institucioneve t& arsimit 9,802 0 12,500

1.47 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 o] 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.10: Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.411 Tarifa e parkimit 671 1,978 1,600 1,600 1,600 1,600 1.600
1.4.12| Tarifa té tjera 16,710 37,686 2,400 2,400 2,400 4,845 5,000

47,000

47,000 47,000 47,000
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 8,512 22,781 30,200 30,200 30,800 30,200 30,200
1.6.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | .Shitja e malirave dhe shérbimeve 0 576 0 0 0 0 0
1.5.5 { Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.67 | Tétjera ] 26,041 0 0 0 0 0

Zyrtari i té Ardhurave:

Dokumenti RFérfundimtar § PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune {Draft) (Faza ).

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU

1.6.1 Kamatévonesat 0 41 0 0 0 o] 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 325 593 600 600 500 600 600
1.6.3 Té tjera 66,524 2,060 28,200 28,200 27,600 28,200 35,000

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
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2.2

2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 0 0 577,797 587,797 604,699 636,739 672,006
2.1.2 | Rritja e nivelit t& pagave 0 0 74,320 74,320 102,548 102,548 102,548
2.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

27,379

27,379

2.3.1

Té tjera

Pér funksione té deleguara

Konviktet e arsimit parauniversitar 0 28,505 26,582 26,582 27,379

2.2.2 | Arsimi parashkolior - Pér Personelin Arsimor 0 249,950 188,817 188817 203,168 203,168 203,168
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 11,497 37,588 37,588 48,169 48,169 48,169
2.2.4 1 Arsimi parauniversitar 0 0 11,956 11,856 14,565 14,565 14,565
225 Mbrojtja nga zjarri 0 31417 38,749 44,515 42,030 42,030 42,030
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 0 12,050 10,199 10,199 12,1186 12115 12,115
2.2.8 Rrugét 0 168,644 17923 17,923 18,467 18,467 18,467
2.29 | Ujitja dhe Kullimi 0 35721 16,524 16,524 17,692 17,692 17,692
2.2.10  Klubet shumasportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11]  Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

438819

2.3.2

Pér projekte t8 veganta

0

0

Zyrtari i 1 Ardhurave:
Dokumenti Parfundimtar | PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza 1),

Koordinator i GMS; LORENC CIBAKU

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU



Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQv:
PBA:

106 - Bashkia Dibér
2026 - 2028

Transferté specifike

Vlerat paragiten né: 000 ALL

5.1

Transferta nga i njéjti nivel geverisje

Grante té Tjera té Brendshme

Grante té huaja

Huamarrja afatshkurtér

3.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 28,508 31,308 35,000 35,000 35,500 35,000 35,000

3.2 Renta minerare 15 39 80 80 80 80 80

3.3 Tatimi mbi t& ardhurat personale 0 D 0 0 0 0 0
T& tjera 600

5.2

6.1

Huamarrja afatgjaté

Trashégimi pa destinacion

161,327

100,114

6.2

Trashégimi me destinacion

0

0

Zyrtari i té Ardhurave:

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU
Pokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza Ili).
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Zyrtari i té Ardhurave: Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune {Draft) (Faza il)).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

548,245

604,002

689,124

742,272

722,108

715,716

Vlerat paragiten né: 000 ALL

751,014

601 (K

tribu sigurime shogerore dhe shendetesore

89,721

95,026

116,834

122,323

120,597

143,284

110,764

5,340

602 | Malira dhe sherbime te tjera 198,175 202,007 234,577 235,579 220,530 243321 259,993
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 3,500 4,500 0 0 2,000 0 0
605 | Transferimet korrente jashte D 0 0 ] ¢ 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,058,660 5,242 0 3,500 18,500 4,000 2,132
609 | Rezervat 0 0 22,000 21,100 18,850 13,000 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 6,019 0 0 ] 0 0 0

6,000

4,000

3,500

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU
Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft} (Faza 1il).

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 11,630 10,256 11,340

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 164,266 275,551 256,581 286,221 341,814 361,995 372,865
232 | Shpenzime transferimet kapitale 251,161 ¢ 0 o 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU




Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér

PBA: 2026 ~ 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P111-DI- . . Financim i
Projektim projekte . 01/01/2025 ¢ 31/12/2027 10,000 0 0 0 4,000 4,000 2,000
00s Brendshém
P111-DI- Financim i
TPl Rikonstruksion 1 objekteve NJA aNCIM T 010172025 | 31/12/2025 3,000 0 0 o| 3000 0 0
006 Brendshém
PIIT-DI- Fi imi
Blerje Kompjutera per vitin 2025 NANCIM | 0 /01/2025 1 31/01/2025 236 0 0 236 0 0 0
011 Brendshém
P111-DI- | ) L Financim i
Rikonstruksion Zyrat e Bashkise Diber (1060409) N 01/01/2026 | 31/12/2026 2,000 ] 0 0 2,000 0 0
012 Brendshém
P111-DI- | Blerje Pajisje zyre Informatiuke per Administraten e Bashkise Financim i
01/01/2025 | 31/12/2025 591 a 0 591 0 0 0
013 {(1060375) Brendshém /o
P111-DI- | Pallati kultures peshkopi shkallet e jashtme dhe sheshpushimi | Financim i
N 31/01/2025 1 31/12/2025 258 0 0 258 0 0 0
014 { 1060407) Brendshé&m ne 5
P113Y-Di- Fi im i
Projekt i ri 2027 MANCIMT 51 /01/2025 | 31/08/2027 | 20,270 0 0 0 0 0! 10,000
015 Brendshém
i T
1060372 | Blerje vegla pune (1060372) AN 3170172025 | 31/12/2026 4,266 0 o| 2106 0 0 0
Brendshém
Shirimi 1 trotuareve ne gendren e Njesise Administrative Financim i
1060 01/01/2025 1 31/05/2026 6,513 0 0 3,000 3,513 0 0
280 Magellare (1060280) Brendshém 1ol 2
P626-Di- Financim t
i j jekte dhe k imi 4 1 1] 0
002 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi Brendshiém 01/05/202 31/12/2027 528 0 0 528 0
P626-DI- | &amp;quot;Rehabilitimi 1 kanalizimeve te ujrave te zeza te Financim i
01/01/2025{ 31/12/2027 2,800 0 0 0 2,500 300 0
003 fshatit Pilafe 800mi&amp;guot, Brendshém 101/ ny
P626-DI- | "Rehabilitim | kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Getush Financim i
01/01/72025 1 31/12/2027 5,697 0 0 3,000 2,697 0 ]
004 (Smund te percaktohet pa projekt)" Brendshém /o1 s
P626-DI- | Varrezat e deshmoreve {Nderrim pllaka Financim i
01/01/2 1/12/202 6,000 0 0 0 6,000 0 0
005 varresh)Bashkefinancim me Keshillin e Qarkut Diber Brendshém /0172025 | 31/12/2025 ¢
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator | GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPARIU

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza H1).



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
P626-DI- Financim i
) el i . . . 1 ] .
007 Blerje automjet pirun per ngarkim shkarkim materialeve Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2025 ,200 0 0 1,200 0 4] 0
Ekonomia e gjelber si nje mundesi&quot; SMART &quot; per Financim i
1 2 ) 01/05/2025] 3N 2,698 0 0 2,698
610600 Radomiren (6106002) Brendshém 105/ /12/2025 0 0 0
-Di- i T
PO26-DI- | ekt i r nanciml | oy 012025 | 31/08/2028 | 29,888 0 0 0 0 o] 215
008 Brendshém
Bashkefinancim per objektin &amp;quot;Rikonstruksion Financim i
1880895 | Shkolla 9-vjegare &amp,quot;irfan Hajrullajfamp;quot;, . 31/01/2025 ; 31/12/2025 10,902 500 8,402 2,000 0 0 0
R Brendshém
Peshkopi (18BCBY5)
Ri kst -y ; Demi i ; Fi imi
99ACEDE ikonstruksion Shkolla 9- vjecare &quot; Demir Gashi &quot manm.ms 31/06/2027 | 31/12/2027 142,063 o] 136.063 0 0 6,000 o
(22AC526) Huaj
PQ12-DI- | Rikonstruksion shtese anesore te Kopshtit Mageliare Financim i
171272027 6, ,500 2,500 ,
002 (1060440) Brendshém 01/01/2025 ¢ 31/12/ 000 0 0 0 2,501 1,000
P912-DI-~ | . L . . Financim i
Rikonstruksion i kopshtit te lagjes Kamen (1060441) N 01/01/2025 | 31/12/2027 10,000 0 0 0 4,000 2,500 3,500
003 Brendsh#ém
P912-DI- | . . . . Financim i
Rikonstruksion | shkolles 9-vjecare te fshatit Sllove (1060443) N 01/01/2025 | 31/12/2027 4,703 0 0 1,400 3,303 0 0
004 Brendshém
PQ12-DI- Financim i
Ripafime ne godinat arsimore Bashkia Diber (1060444) NanCIm Il o1 0172025 | 31/12/2027 5,000 0 0 o| 3000| 2000 0
005 Brendshém
P812-DI- Financim i
i j I ] 1 2 161
o007 Mbikgyrje kolaudime Brendshém 01/05/2025 1 31/05/2025 161 0 0 6 0 0 0
P912-DI- | Blerje paisje per kopshte, konvikt dhe cerdhet e qytetit Financim i
01/05, 1/05/202 000 b} 0 2, 0
008 (1060368} Brendshém /05/2025 | 31/05/2025 2 000 0 0
P912-Di- Fi im i
2D g ekt i NANCMY 1 10172025 | 31/05/2028 | 36,600 o| 13000 0 o] 14016! 12,442
009 Brendshém
P813-Di- .. . . Financim i
! Rikonstruksion pallati i sportit bashkim lala l“l 31/05/2027 | 31/12/2028 7,667 0 0 4,000 2,000 1,667 0
002 Brendshém
P822-Di- | Pallati i Kultures Peshkopi,Shkallet e Jashime dhe Financim i
.. 01/05/2025 1 31/12/2025 3,050 0 42 0 0 1,054 In!
002 Sheshpushimi (1060407) Brendshém 105/ 2 00
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari | GMS: RAHIM SPAHIU
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dib#&r

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
. . - . Financim i
1060340 | Sistemim asfaltim i rruges {shatit Rreth Kale (1060340} Brendshiém 31/01/2024 1 31/12/2026 7,891 0 0 2,891 3.000 2,000 0
1060328 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Miravec, fshati Sohodoll FmancarI\l 01/01/2024 | 3171242025 10,765 0 5,970 4795 0 0 0
(1060328) Brendshém
. ) .. , . Financim i
1060331 | Sistemim asfaltim i rruges fshatit Pesjake (1060331) Brendshém 31/01/2024 ; 31/12/2025 9,099 0 0 4,799 4,300 0 0
1060332 Sistemim asfaltim | rruges fshatit Majtare e Poshtme seg Il mancnrrn 01/01/2024 | 31/12/2026 28,000 | 10,900 | 13,200 3,900 9.408 9,800 0
{1060332) Brendshém
. . I . Financim i
1060352 | Sistemim asfaltim i rruges fshatit Shumbat (1060352 ) Brendshém 31/01/2025 | 31/12/2027 15,589 0 0 7,000 6,000 0 0
Sistemim asfaltim i rruges Muhurrit nga ura deri ne Financim i
1060341 31/01/2025 | 31/12/2026 14,451 0 0 4,000 5,000 5,451 o
Vajmedhejm (1060341 ) Brendshém /01
Financim i
1060355 | Sistemim asfaltim Rruga e Fushe Alie Zall Dardhe (1060355) Brendschrgm 01/01/72024 | 31/12/2027 15,429 0 4,607 7.000 3,822 D 0
. . . . , . Financim i
1060344 | Sistemim asfaltim lagjja shulke fshati Tomin (1060344) Brendshém 31/01/72025 | 31/12/2027 8,379 0 0 3,400 4,000 979 Q
Sistemim Asfaltim rruget e Brendshme fshati Dohoshisht Financim i
1060360 | lagjja dede varen selane dhe rruga per te varrezat e fshatit Brendshém 31/01/2026 1 31/12/2026 2,797 0 5196 8,500 10601 6,000 0
(1060360 )
Rehabilitimi dbe sistemimi i rrugéve té brendshme qgyteti Financim i .
1060362 31/01/2024 | 31/12/2026 17,108 0 5,785 9,608 1,715 4] 0
Peshkopi (1060362) Brendshém 101/ ne
Rehabilitimi dhe shirimi me Asfaltbeton té rrugés sé fshatit Financim i
1060275 01/01/2024 | 31/12/2026 31,106 | 5165 20,941 5,000 i} 0 0
06027 Brezhdan (1060275 ) Brendshém 101/ /
Sistemim Asfaltim te rruges Ura e Luznise-Krygezimi i rruges Financim i
1060274 , 01/01/2024 | 31/12/2025 36,446 | 12,000 0| 10,000 14446 0 0
se fshatit Lishan me fshatin Hotesh, Faza | (1060274 ) Brendshém /
Financim i
1060330 | Sistemim asfaltim i ruges fshatit Brest i Eperm (1060330) Br:n d:hém 01/01/2024 | 31/12/2026 12,597 0 5,000 7,597 0 0 0
Sistemim, asfaltim dhe ndertim ure, rruga e lagjes Rece-fshati | Financim i
1060366 01/01/2025 | 01/12/2026 12,023 )] ] 3000| 4027 5,000 0
6 Brezhdan (1060366) Brendshém /o1 ne
Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari | GMS: RAHIM SPAKIU
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 ~ Bashkia Dibér

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
konstuk -vj é fshatit D i Fi im i
1060323 Rikonstuksion i shkolles 9-vjegare té fshatit Dohoshisht mancarin 03/01/2024 | 31/12/2025 9,902 ol 7074 2,828 0 0 0
(1060323) Brendshém
, \ , . , Financim i
1060333 | Sistemim asfaltim rruga e fshatit Burim (1060333) Brendsh&m 01/01/2024 § 31/12/2025 7,787 0| 7588 199 0 0 0
Sistemim asfaltim rrugéve té brendshme Lagjja Gjone, NJA Financim i
1060237 01/01/2024 | 31/12/2025 25,42 0 9,492 360 0 0 0
06 Magellare (1060237) Brendshém 01/ ne 6 o
Shérbim projekt zbatimi per rruget e brendshme dhe rurale, Financim i
1060320 | shkollave, kopshteve ne Bashkine Diber per vitin 2023 Brendshém 3170172024 | 29/12/2026 7,340 0 0 5,340 2,000 0 0
(1060320)
Sistemim dhe asfaltim i rrugés se fshatit Lishan segmentinga | Financim i
1060365 \ 317017202 31/12/2026 18,000 0 18 7,200 5.000 ,345 0
ura e Hoteshit-Lishan {1060365) Brendshém /01/2025 ne z 53
P452-Di- | Rehabilitim i rrugeve te Fshatit Herbel ,Grezhdan,Vojnik Financim i
01/01/2025 1 31 027 14,000 4] 0 6,400 2,736 2,600
006 (1060437) Brendshém /01720 e 0
P452-Di- | Ndertimi i mureve anesore te rruges se fshatit Pocest Financim i
1/2025 12/2 9,000 0 ¢ 4,050 2, 1,7 0
007 (1060451} Brendshém 01/01/ s1/12/2021 000 2
P452-DI- | Rehabilitim sistemim afaltim i rrugeve te gytetit te Peshkopise | Financim i
R . , R 01/01/2025 | 31/12/2027 18,0 0 0 0 5,000 7,000 6,000
008 {policia kallavere rruga te ujesjellesi) (1060434) Brendshém /ov e 0o
452-DI- Fi imi
P Ndertimi | Shkalleve ne gytetin e Peshkopisé (1060416) ARG 0170172025 | 31/01/2027 5,000 0 ol 2500| 2500 2500 0
009 Brendsheém
Pa52-Dl- Rehabilitim sistemim asfaltim | rruges se poshtme te lagjes Financim i
010 &quot:&quot; HOXHA&quot;&quot; te fshatit Tomin 300mi Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2027 6,000 0 G 3,000 3,000 3,000 0
(1060414)
P452-Di- | Rehabilitim sistemim asfaltim | rruges se fshatit Kishavec Financim i
01/01/2025 31 2027 26,000 0 0 8,400 8,000 4,000
014 1300m (1060430) Brendshém 101/202 nat 0
P452-Di- | Rehabilitim sistemim asfaitim | rruges se fshatit Vrenjt Financim i
01/01/202 31/12/2027 10, 0 0 4,000 2,000 317 0
015 1200m(1060455) Brendshém /0172025 e 000 8
P462-DI- | Rehabilitim sistemim asfaltim I rruges se fshatit Brest | Financim i
01/01/2025 | 31/12/2027 22,000 0 o 7,900 7,800 8,000 6,100
016 Poghtem 1100m] (1060432) Brendshém 101/ /
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari | GMS: RAHIM SPAHIU
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Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
P452-Di- | Rehabilitim sistemim asfaltim { rruges ne fshatin Deshat Financim i
01/01/720 1/12/2027 8,000 0 0 3,200 2,000 2,400
017 400ml (106041 3) Brendshém /0172028 11 0
P452-DI- | Sistermim asfaltim rruga e fshatit Shumbate Faza Il Jane Financim i
01/01/2025 | 331/12/2027 28,600 0 0 7,440 3,500 9,
018 realizuar 900mlt kane ngelur dhe 1300ml (1060458) Brendshém 101/ / 190 0
Pa52-DI- Rehabilitim sisternim asfaitlrp 1rruges se lagjes B Financim i ‘
o011 &quot&quot;Domazetefshati Brezhdan (300 mi + kanalizime Brendsheém D1/01/2025 1 31/12/2027 7,040 0 0 3,290 3,750 | 4,250 0
(1060456)
P452-DI- | &amp:quot;Rehabilitim sistemim Asfaltim [ rruges tek uji § Financim i
01/01/2026 | 31/12/2027 12,500 0 0 5,000 2,000 2,500 0
019 ftohte fshati Vieshe 500ml{1060446) Brendshém 12/
P452-DI- | Rikonstruksion,sistemim asfaltim rruga Fushe-Alie deri tek Financim i
01/01/2025 | 3¥/12/2027 22,000 0 0 6,800 2,000 9,596 0
020 ura Zall-Dardhe Faza B (1060435) Brendshém /o ne
P452-DI- | &quot;Sistemim Asfaltim | rruges Reth Kale Faza It jane Financim i
01/01/2025 | 31/12/2027 15,000 0 ¢ 6, 4,34 , 0
021 realizuar 550mi , kane ngelur 750 (1060442} Brendshém /o1 000 346 5000
Sistemim asfaltim ura e Muhurrit-Vajmdhej Faza 1l Jane . o
P452-DI- ‘ Financim i
realizuar 750mkkane ngelur 3450ml, kete faze 1000m| . 01/01/2025 ] 31/01/2027 20,000 (] 0 5,000 5,493 6,000 0
022 Brendshém
(1060438)
&quot;Sistemim dhe asfaltim se rruges se fshatit Lishan i i L.
P452-DI- ) . Financim 1
Poshtem segmenti nga ura e Hotesh-Lishan Faza Il 1500 kane . 0170172025 31/12/2027 17,545 0 0 4,000 2,000 12,000 g
023 Brendshém
ngel 900mi (1060439}
P452-Di- | &gquot;Rehabilitim sistemim asfaltim | rruges se varrezave e Financim i
01/01/2025 1 31/12/2027 §,000 0 0 2,000 2,500 500 0
024 fshatit Pilafe 260ml (1060419) Brendshém 2/
P452-DI- Financim i
Sistemim asfaltim rruga Katund f Ri (1060437) Maneml 1012028 | 3112/2007 | 25000 0 o| 8ooo| s5000| 7404 0
025 Brendshém
P452-DI- Financim i
P ] 1060428 0170172025 31 025 358 0 3 0
026 engesat (potica) per ne rruge kryesore ( 28) Brendshém 101/ /127202 0 58 0 0
P452-Di- | Sistemim asfaltimrruga per te varrezave (jashte fshatityrruga e | Financim i
01/01/2025 | 31/12/2027 6,000 0 0 2,400 2,500 1,200 0
027 vjeter e varrezave (1060418) Brendshém /
P452-D- Financim i
P | Mbikayrie Kolaudime NanAmY 09012025 | 31712/2026 | 10,086 0 0| 6657| 3252 0 0
028 Brendshém
Sekretari i GMS; CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
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PA52-DI- inancim i
Financim 1 600 0 0 600 0 0 0

029 Blerje makineri per vijezimin e asfaltit (1060427) Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2025
P452-DI- | Sistemim asfaltim rrugesh kryesore mbushje gropa trotuare Financim i
01/2025 | 31/12/2025 1,20 0 0 1,200
030 (1060425) Brendshém 01/0V/ /12/202 0 0 0 0
P4§2-DI- | F.V sinjalistike vertikale (tabela per emertimin e fshatrave Financim i
01/01/2025 1 31/12/2025 1,064 0 0 1,064 0 0
031 destinacioneve) (1060426) Brendshém e 0
P452-Di- | Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Grazhdan nga kryqezimii | Financim i
01/01/2025 1 31/12/2025 1.4 0 0 1,457 0
034 aksit nacional Peshkopi - Tirane (1060131) Brendshém 10V / 57 o 0
P452-Di- Ndem‘mnll ures per fshatin Kferclléht i Eperm ( sistemim , Financim i
Emertimi ) ndryshohet Ndertimi i rruges se varrezave Kercisht . 01/01/2025 | 31/12/2025 358 0 0 359 0 0 0
036 ) Brendshém
i Eperm (1060181}
P452-DI- | Sistemim asfaltim rrugesh kryesore , mbushje gropa kuneta Financim i
31/01/2025 | 31/12/2025 b 0 2 0
037 tratuare (1060197) : Brendshém /oV 2/ 002 %0 0 0
P452-DI- | Sistemim asfaltim rrugesh kryesore mbushje gropa trotuare Financim i
31 025 | 31/05/2025 7, 0 0 7,609 0
038 1 {1060269) Brendshém /017202 /051 609 0 0
P452-DI- | Sistemim asfaltim i rruges varrezave te fshatit cetush Financim i
31/01/2025 1 31/12/202 2,472 0 0 2,47 0
039 (1060357} Brendsheém 1oV /12/2025 ? 0 0
P452-Di- | Sistemim asfaltim rrugs e varrezave te fshatit pollozhan Financim i
1/01/2025 | 31/12/2026 4,024 0 0 20241 20
040 (1060358) Brendshém 31701/ / 00 0 0
P452-Di- Financim i
Rehabilitimi i rruges Gure lure (1060364) nANCM ) o /0172025 | 31/12/2026 5,000 0 o| 2000| 2785 0 0
041 Brendshém
P452-DI- Financim i
imii i jed] jot (1 1/2025 0
042 Nderimi i ures oer fshatin Pergjegje Kastriot ( 1060287) Brendshém 31/01/ 31/12/2025 19 0 419 0 0 o
P452-Di- Financim i
i i lagjes K 1060297 31/01 5{ 3112 7 0 0 887
043 Sistemi kunetash per rrugen e lagjes Kamen {1060297) Brendshém /01/202 /272025 88 )] 0 ¢
P452-Di- | Asfaltim i degezimit te rruges se fshatit ( Burim ) Allajbegi Finangim i
31/01/2025 | 31/12/2025 3,830 0 0 3,83 o
044 (1060353) Brendshém oV /12/202 0 0 0
P452-DI- | Sistemim sfaltim rruge te brendshme te fhsatit Greve Financim i
1/01/2025{ 31/12/202 497 0 4,497 ,
045 (1060354) Brendshém 31701/ /12/2026 9 0 5,000 0 ¢
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
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P452-DI- | Rikonstruksion Sistemim asfaltimi rruges sé tsh Ndérrmarjjes Financim i
31/01/2025 | 31/12/2027 7.103 0 0 3,103 4,000 0
046 se Grumbullimit lagja Gjok Docu faza Il { 1060359) Brendshém oV / 0
P452-Di- R Financim i
" | projektis MANCIMT | 410172025 | 31/05/2028 | 359,896 0 0 0 0| 13400 97,978
047 Brendshém
P452-Di- jeri dertimi | t i i te xhami jet Fin imi
Di Zgjgramirruges +n fsntm| rotuarit te ri te xhamia e vjeter i ancu?n 01/01/2025 | 31/12/2025 1.028 0 0 1028 0 0 0
048 Lagja Treg Peshkopi Brendshém
P452-Di- o . A Financim i
Zgjerim I ures se betonit fshali Pesjake . 01/01/2025} 31/12/2025 450 0 0 450 0 0 0
049 Brendsh#ém
P452-DI- istemi hatit Vrenjt,fshati Financim i
452-D1 Rehabﬂmrrn dhe s:slemmlrr}nges se fshatil Vrenjt,fshatit mancaTl 01/01/2025 | 31/12/2025 7500 0 0 7500 6,000 0 0
050 voleze lagjes Murate Dohoshisht Brendshém
Fi imi
1060363 | Rehabilitimi dhe ndertim i kanaleve vaditése 2024 (1060363 ) Br::;':g; 01/01/2024 | 31/12/2025 | 19,186 0| 14185] 5001 0 0 0
Mbrojtje brigjesh ,mure mbajtese ,mure gabione perroi e Financim i
106037 . . . 01/01/2024 F 371/12 B 39 0 0 1.800 121 0 Q
0 Gjelagjoshtit Kusarit Vajmdhej (1060370 ) Brendshérn 10V /202 212
P424-Di- - Fi i i
" | Mbikeayrje objekte dhe kolaudimi MANCM T | 99/05/2024 | 31/05/2025 860 0 0 860 0 0 0
002 Brendshém
P424-DI- Financim i
. L o 31/0
003 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi 2026 Brendshém 01/05/2024 1/05/2026 0 0 0 0 0 0 0
P424-DI- Financim i
424-Dl- | 1 ohabilitime sistemime ne kanalet vaditese 2025 (1060445) nancimi 1 oy 0172025 | 31712/2027 | 13,031 0 o| se48] 7383 0 0
005 Brendshém
P424-Di- Ei L
ADE et i NanCIM | 350172025 | 31/05/2027 | 56,085 0 0 0 0| 20360 21.000
006 Brendshém
P043-Di- Financim i
Mbi je Puni 0 241 31 b 0 0 56 0
001 bikegyerje Punimesh ne cerdhe Brendshém 1/05/20 /1272025 5 0 0
P510-DI- Financim i
. . i beti 1/03 1 0 3 2,
002 Blerje mjet teknologjik per mbetjet urbane Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2026 8,000 0 0 6,000 000 0
P510-DI- | Blerj htypje dhe si im vendd itimi Fi im i
| el'j(f traktor per shtypje dhe sistemim venddepozitimin e |nanch| 01/01/2025 | 31/12/2027 2500 0 0 ol 2500 0 g
003 mbetjeve Brendshém
Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
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P510-Di- F
X Ndertim | rrethimit te fushes se mbetjeve nancimi | g /05/2026 | 31/12/2025 1173 ol 1173 0 0 0
004 Brendshém
P510-DI- Financim i
0-Dl | projekt i Ri ne vazhdim haneiml -\ 10172026 | 30/09/2028 | 11,166 o 0 0| 4138| 4159
005 Brendsheém
oI - —
P328-Dl | orouEKT IRI Fnaneimi 4 oy 0170025 | 31/05/2028 | 31532 0 0 o| 5367 26540
002 Brendshém
P426-DI- Financim i
e 31 0
004 Projekt i i Brendshém 31/01/2026 | 31/12/2028 6,313 0 0 0 0
T U U G . Financimi
1060322 | Shtrimi rrjeti té ri té ujésjellesit té fshatit Selane (1 060322) Brendshém 31/01/2025 | 31/12/2025 2,880 0 2,880 0 0 0
Rikonstruksioni i ujesjellesit brendshem per fshatrat Lishan i Financim i
1060242 31/01/2026 1/12/2026 11,748 2,988 0 0 0 0
6 Eperm-Arap | Eperm (1060242 ) Brendshém 10V sy
PE37-Di- | Bashkefinancim per shtrimin e rrjetit te ri te ujesjellesiy Finaneim i
R ] . 01/05/2025 | 31/12/2025 9,000 4] 9,000 Q 0 0
002 Fshatra Staravec Shimcan Borovjan Deshat Zimur (1060361) Brendshém 705/20 f12/202
p—— - .
637-D1- | pehabilitim | ligenit Deshat Financimt | oy 6172025 | 31/12/2027 4,780 o| 1780] 2999 0 0
003 Brendshém
P637-Di- Financim i
i j k di 01/08 1 {0} 474 0 0 0
004 Mbikqyerje dhe kolaudim Brendshém /0572025 31/12/2026 274 20 0
PE37-DI- Financim i
P 1 projext i i mancimi | a1 /012026 | 31/05/2028 | 27,340 0 0 0 ol 13957
005 Brendshém
L . Financim i
1060350 | Ndertimi | nje tregu bugesor dhe agroushgimor (1060350) Brendshém 01/01/2025{ 31/12/2026 22975 189N 4065 0 0 0
422-DI- | Nderti t t hkol j ,mbikqyrj Fi imi
P422-DI ertham‘ltregu ambulan' ish shkolla Bujgesore,mbikgyrje manclr'r?l 31/01/2025 | 31/12/2026 1634 0 1,634 0 0 0
001 ndertimi tregut agroushgimor Brendshém
P452-Di- A . Financim i
o Sistemim asfaltim rruga Staravec-Shimgan. tnanct . 01/01/2026 | 31/12/2028 40,000 0 0 8,000} 16,000 16,000
051 Brendshém
P452-DI- imi ; T ; ; .
ol Reha?)n imi dhe s;lstemlmnrrugeve te lagjeve dhe rrugeve ne Fmancurll 01/01/2026 | 31/12/2028 20,000 0 0 4,000 8,000 8,000
052 qytetin e Peshkopise Brendsh&m

Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA
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P452-DI- A N e . . inancim i
& | Rehabilitimi dhe sistemim asfaltim i rrugé fshatit Popinaré Finaneimt 1 o 0179026 | 3171272028 | 25,000 0 ol 5000} 10,000 10,000
053 Brendshém
P452-DI- Financim i
Sistemim asfaltim Rruga fshatit Kabe ( Projektim viti 2025) ancimi 4 o1/01/2026 | 31/12/2028 | 31,164 0 0l 6233] 12466 12,466
054 Brendshém
P452-~Di- X . Fi imi
DI | Riveshja e rruges degézimi Rashnapojé-Brezhdan Nancimi |y /01/2026 | 31/12/2028 | 25,000 0 o| s000| 10000] 10000
055 Brendshém
P452-D1- Fi imi
2-D1l- 1 2 ehabifitim dhe sistemim asfaltim i rrugés fshatit Hotesh, Nancimi ) 01/2026 | 31/12/2028 | 50000 0 ol 10000 ol 20000
056 . Brendshém
P -Di- [ Si i falti gzimi Meth ~-Makish Fi im i
452D istemim asfaltim rruga nga kryqézimi Methasane-Makishte mancurf.ﬂ 01/01/2026 | 31/12/2028 26,500 0 0 5100 10200 10,200
057 {1,500 ml) Brendshém
P452-DI- [ im i
Sistemim asfaltim i rrugés Vakuf i Poshtém mancimi | o1 01/2026 | 31/12/2028 | 24,000 0 ol 4800] 9600| 9,600
058 Brendsheém
"5 Thehabiiiim dhe sisterm P - ar (lagi i T
P452-D ehabilitim dhe sistemim asfaltim i rrugés Kandér ( lagjia mancuffl 01/01/2026 | 31/12/2028 25,000 0 0 5000| 10,000| 10,000
059 Hase, Leshe ). Brendshém
P452-Di- . . Fi imi
Asfaltim i ruges sé fshatit Kondér Leshe. ancimt | 10172026 | 31712/2028 | 15,299 0 ol 3060| 6120 6120
060 Brendshém
p4E2-DI- Rehabi m’m d e sistemim as.falllm i rrugés kryqézimi ish Financim i
stallat (Gidhén)- Shkoila 9-vjecare Gryke Noke (1,000 ml) dhe ) 01/01/2026 | 31/12/2028 25,000 0 0 5000! 10,000} 10,000
061 T Brendshém
Shtufi Kojnoze-Bokas (400 mb)
P912-DI- . . - . o . Financim i
Bashkéfinancim me Vizion OJF pér zbatimin e projekieve. R 01/01/2026 | 31/12/2028 738 0 0 414 0 295
010 Brendsheém
P626-Di- R , . . - Financim i
Rivitalizim Wulishteje ne qytetin e Peshkopisé. mancimi | o1 /0172026 | 31/12/2028 | 10,000 0 o| 2000| 4000] 4000
009 Brendshém
sistemim asfaltim ura e Muhurrit-Vajmdhej Faza Il Jané ) .
P452-DlI- ) . Financim i
realizuar 1,750 mi, kané ngelur dhe 1,900 mi. Kete faze 1000 R 01/01/2026 | 31/12/2028 20,000 0 0 4,000 8,000 8,000
062 il Brendshiém
Rikonstruksion, sistermnim, asfaltim rruga Fushe -Alie deri tek , L
P452-Di- e . . Financim i
ura Zall-Dardhé dhe Faza 1, Jane reslizuar 1,750 ml kangé X 01/01/2026 | 31/12/2028 20,000 0 0 4,000 8,000 8,000
063 Brendshém
ngelur dhe,900 ml.

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA
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Pag2-D- R . Fi
| gistemim asfaltim rruga e fshatit Venisht (Faza ) MancMl 4 0170172026 | 31/12/2028 | 19,000 0 0 0| 3800 7600] 7,600
064 Brendshém
P452-DI- . . . . . Financim i
Mbikaytje dhe kolaudim punimesh per investimet  vitit 2026. | o | 01/01/2026| 31/12/2028 | 10,000 0 0 ol 3%00] 4000| 2500
065 Brendshém
P424-DI- T
24-Dl | ehabilitime sistemime te kanaleve vaditése pér vitin 2026 Financim i 1 oy 0170006 | 3112/2028 | 13,000 0 0 0| e000| 3000 0
007 Brendshém
P422-DI- Financim i
itj f jalla, 1
002 Ngritja e tregut te kafsheve te gjalla Brendshém 01/01/2026 | 31/12/2028 750 0 0 0 750 ] 0
P510-DI- Financim i
je kontenj 01/01 31/12 1,200 0 0 1,2
006 Blerje kontenjer Brendshém /0172026 /12/2028 20 0 00 0 Q0
P510-DI- Financim i
j j ji i X 01/01 15, ,
007 Blerje mjet teknologjik per mbetjet urbane Brendshém 1/01/2026 { 31/12/2028 5,000 0 0 0 0} 5000 0
o1 Tater - ; ; i — - —_
P510-DI lerje trgktor pér shtypjen dhe sistemimin e vendedepozitimit Fmancu?u 01/01/2026 | 31/12/2028 0 0 0 0 0 0 0
008 te mbetjeve. Brendshém
P510-DI- Financim i
Blerje kamion vetesh shkarkues, 7.5 ton, MANCMY 1 63 01/2026 | 31/12/2028 3,000 0 0 o| 3000 0 0
009 Brendshém
P626-DI- Financim i
010 Blerje automjeti pirun pér ngarkim shkarkim té materiaieve Brendshém 01/01/2026 | 31/12/2028 1,700 0 0 0 1,700 0 0
P510-Di- Financim i
0-Dl- 1 gierje kamion vetéshkarkues, 3.5 ton. nancim i 4 o1/01/2026 | 31/12/2028 2,000 0 0 0| 2000 0 0
011 Brendshém
o TFV simalisti eale (€ e fahat - —
P452-DI- {F.V smjzfllsu?ce verllka'e(' abela per emertimin e fshatrave Fmancsr?l 01/01/2026 | 31/12/2028 1,200 0 0 0 1,200 o 0
066 dhe destinacioneve turistike) Brendshém
PA52-Dl- | o\ e dhe vendosie pengesa ne rruge per kufizim shpejtesie | | o™ ! | 010112026 | 31/12/2028 1,200 0 0 0f 1200 0 0
067 ) J& peng gep m shpejies Brendshém : :
P452-Di- . , Financim i
Rruga per ne Kishen Shen Maria ML 10172026 | 31/12/2028 | 14,000 0 0 o| 2800] s5600] 5600
068 Brendshém
P452-DI- | Sistemi falti brend ie nga Njesi Fi im i
452-D is g@lm a§ altim rrugeelr ren sh'me Fushe Alie nga Njesia |nancu1n 01/01/2026 | 31/12/2028 10,000 0 0 0 3000 4,000 3500
069 Administrative per ne lagjen Lazrej Brendshém
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
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i : " - o d" ’ IMIT | IAHE PLAN): P :
P452-Di- | Sistemim asfaltim krygezimi | rruges nacionale deri ne gender maan t 01/01/2026 | 31/12/2028 10,000 0 0 0 3,000 4000 3500
070 Magellare Brendshém
POY2-DI- | . . Financim i
Rikonstruksion shkolla 9-vjecare Brezhdan . 01/01/2026 | 31/12/2028 7,000 0 ] 0 3000] 2500] 2500
on Brendshém
P912-DI- Fi im i
Rikonstruksion shkolla 9-vjecare Rabdisht NANCIT 60172026 | 31/12/2028 4,000 0 0 o] 2000] 1995| 558
012 Brendshém
P912-DI- | Ri ion Shkolla 9-vj Demir Gashi Bashkefinaci Fi im i
912-Dl R|kon§t‘ruk'3|on ‘n .a vjecare Demir Gashi Bashkefinacim 1nancsri1| 171272028 | 311212027 0 0 0 0 6,000 0 0
013 me ministrine e arsimit Brendsh&m
P912-Di- , , ., i im i
Rikonstruksion Shkolla 9 vjecare Nazmi Rushiti DOVOLAN Financit 1\ 1010025 | 30/12/2027 0 0 0 0] 4571 0 0
014 Brendshém
12-DI- Fi im i
POY2-DI | er Dritare Ins.Arsimore Socialkulturore MANCIM Y 3 8/12/2025 | 28/12/2027 0 0 0 0| 2500 0 0
016 Brendshém
P043-Di- Financim i
8- | gashkefinancim me OJF gendra shendetsore Arras ANy q002005 | 241272027 0 0 0 0| 324 0 0
002 Brendshém
P452-DI- Financim i
i i falti ji X inj . 01/0
o Sistemim asfaltim lagjia Leka, rruga Dipjake Shumbat Brendshim /01/2026 | 31/12/2028 0 0 ] 0 0 0 0
P452-D1- , , R . Fi im i
Sistemim asfaltim ne fshatin Kovashice, lagjia Parmac, Camje manC'T ! 01/01/2026 ; 31/12/2028 0 0 0 0 0 0 0
072 Brendshém
P4A52-DI- Financimii
i im itim lajbegi 01/D01/2026 1 31/12/2028 0 0
073 Sistemim asfaltim rruga Allajbegi Brendshém /01/202 1712/ ¢ 0 0 0 ¢]
-DI- | Ri j i tit Bllice sistemim i Fi im §
P452-DI- | Riveshje me ésfaltlrruges se fashtit Bllice sistemim i mancur: 01/01/2026 | 31/61/2026 0 0 0 0 0 0 0
074 kanaleve te ujerave te zeza Brendshém
P452-DI- | . L , , Financim i
Sistemim asfaltimi Rruga Lishan i Eperm N 19/12/2025 | 31/12/2028 0 0 0 0 ¢ 0 0
075 Brendshém
P452-DI- Financim i
52-D1 | sistemim asfaltimi Rruga Museu Sine NANCIM Y 491272005 | 31/12/2028 0 0 0 0 0 0 0
076 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,039,065 | 28,565 | 278,626} 291,561 | 347,814 | 365,995 | 376,365
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza 1))



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 28,665 | 278,626 | 291,561 | 347,814 | 365,995 | 376,365
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU
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